


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Text: kolektiv autorů, editor Jan Vaněček

Layout: Pavlína Pejlová

Vydala: NADĚJE, K Brance 11/19e, 155 00 Praha 5
Neprodejné.
Název NADĚJE® a logo jsou chráněny zákonem.

© NADĚJE 2021
ISBN: 978-80-86451-36-7



ÚVODNÍ SLOVO

I kdyby fíkovník nevypučel,
réva nedala výnos,
selhala plodnost olivy,
pole nevydala pokrm,
z ohrady zmizel brav,
ve chlévech dobytek nebyl,
já budu jásotem oslavovat Hospodina,
jásat k chvále Boha, který je má spása.
Panovník Hospodin je moje síla.

Bible, Abakuk 3, 17 – 19a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Vážení čtenáři, přátelé, spolupracovníci,

psát úvodní slovo k Výroční zprávě NADĚJE za rok 2020 není úplně snadné.

Rok 2020 měl být v NADĚJI ve znamení oslav 30. výročí založení organizace, měli jsme mnohé plány a představy, 
co vše společně zažijeme, a jak si toto významné jubileum připomeneme a oslavíme. Připravovalo se společné 
setkání pracovníků celé NADĚJE a řada menších oslav se plánovala i v jednotlivých pobočkách. 

Na začátku roku asi nikoho z nás nenapadlo, co vše je před námi a jakým výzvám budeme čelit. Naše životy 
i práci téměř ze dne na den zcela proměnila epidemie Covidu-19. Zatímco na jaře nás toto onemocnění až 
na naprosté výjimky úplně minulo, na podzim jsme v řadě poboček pocítili v plné síle, co tato nemoc může 
způsobit. 

V každém z nás se zřejmě celou dobu střídají různé pocity a myšlenky. Žijeme i pracujeme pod často extrémním 
tlakem a realitou je únava z dlouhotrvajících opatření i vyčerpání z daleko náročnější služby našim klientům.

Cítím hlubokou lítost nad ztrátou životů našich klientek a klientů, především v domovech pro seniory a domovech 
se zvláštním režimem. Současně jsem si však zcela jistý, že naši pracovníci udělali, co bylo v jejich silách, aby se 
o všechny klienty postarali, a tak pomohli množství životů zachránit. Jsem na pracovnice i pracovníky všech 
našich služeb hrdý a vyjadřuji jim svou vděčnost. 

Přese všechno, čím jsme v loňském roce prošli, jsem přesvědčen, že jsme stále pod Boží ochranou. Nikdo neví-
me, co je před námi, ale jednu jistotu mít můžeme a máme, náš Bůh je v tom s námi. 

Kéž nám daruje sílu, moudrost i vytrvalost v této nejisté době. 

         Mgr. Jan Vaněček
               předseda a ústřední ředitel  

1



PROGRAM ČINNOSTI

NADĚJE vznikla jako jedna z prvních neziskových organizací v ČR po roce 1989. Poskytujeme pomoc lidem 
v nouzi v šesti oblastech: lidem ve stáří, lidem bez domova, lidem s handicapem, ohroženým rodinám, ohroženým 
dětem a mládeži a dluhové poradenství.  

LIDÉ VE STÁŘÍ
Provozujeme domovy a stacionáře pro ty, kteří se pro svůj věk již neobejdou bez pomoci druhých, pro lidi 
s demencí a s Alzheimerovou chorobou.

LIDÉ BEZ DOMOVA
V našich denních centrech, noclehárnách a azylových domech poskytujeme stravu, hygienu, praní prádla, ubyto-
vání, sociální poradenství, zdravotní a psychologickou pomoc. Naši terénní pracovníci také pracují s klienty přímo 
v prostředí, kde přežívají.  

LIDÉ S HANDICAPEM
Snažíme se o všestranný rozvoj osobnosti lidí se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením, o plnohod-
notný život našich klientů, o jejich maximální možnou integraci do společnosti. Pracujeme s lidmi od dětského věku 
až do stáří. Mnozí naši klienti dospěli a zestárli právě v NADĚJI.

OHROŽENÉ RODINY
Pracujeme s rodinami v sociálně vyloučených lokalitách, v sociálních bytech i v holobytech pro dlužníky nájemné-
ho. V mnoha z těchto míst jsme přítomni jako stálá služba. V Ústeckém kraji také provozujeme několik azylových 
domů pro celé rodiny. Rodinám pomáháme zlepšit jejich situaci odborným poradenstvím v otázkách zadluženosti, 
zajištění zaměstnání a vhodnějšího bydlení.

OHROŽENÉ DĚTI A MLÁDEŽ
Vyhledáváme děti a mladé lidi, kteří mají svůj životní styl spojený s ulicí, žijí rizikovým způsobem či u nich už shle-
dáváme sociálně patologické chování. Nabízíme jim smysluplné trávení volného času, motivujeme je k učebním 
i pracovním návykům pro další uplatnění v životě.

DLUHOVÉ PORADENSTVÍ
Pomáháme lidem, kteří nezvládají řešit dlouhodobé finanční problémy vlastními silami. Na základě akreditace 
od Ministerstva spravedlnosti poskytujeme služby v oblasti oddlužení. Věnujeme se odbornému poradenství 
v otázkách zadluženosti, osobních bankrotů, exekucí i pomoci při celkové orientaci ve vlastních finančních zá-
vazcích. Pomáháme při komunikaci s úřady, věřiteli, insolvenčními správci a soudy. Poskytujeme právní poraden-
ství v oblasti financí.

2



POSLÁNÍ A ZÁSADY

POSLÁNÍ NADĚJE
Posláním NADĚJE je praktické uplatňování evangelia v životě a jeho šíření. K naplnění svého poslání užívá 
NADĚJE soustavu svých služeb. 

PRAKTICKÉ UPLATŇOVÁNÍ EVANGELIA PRO NÁS ZNAMENÁ:
a)  Pomáháme lidem, kteří naši pomoc potřebují. 
b)  V našem rozhodování nejsou naše vlastní síly, peníze a praktické překážky přednější než soucit a křesťanská 

láska. 
c)  V práci a službě se snažíme jednat podle příkladu Ježíše Krista. 
d)  Nevyhýbáme se pomoci lidem, které už ostatní zavrhli pro jejich nouzi, nemoc, slabost, neschopnost nebo 

barvu pleti. 

ŠÍŘENÍ EVANGELIA PRO NÁS ZNAMENÁ:
a) Otevřeně se hlásíme k Bohu a Ježíši Kristu.
b) Chceme lidem přiblížit Boží lásku.  
c) Sdílíme s druhými, odkud bereme sílu a vůli k tomu, co děláme. 
d) Usilujeme přinášet naději do beznaděje.
e) Bohoslužby, pastorace a modlitby jsou nedílnou součástí naší práce.

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB: 
NADĚJE a její pracovníci usilují o naplňování těchto zásad: 

a)  Ctít osobní svobodu a práva každého klienta do té míry, aby zároveň nedocházelo k omezení svobody a práv 
druhých osob.

b)  Chovat se ke každému klientovi vždy uctivě a s vědomím, že naše služby jsou určeny právě jemu. Vidět v něm 
svého bližního a přistupovat k němu laskavě, zdvořile, s láskou a s respektem. Vytvářet atmosféru důvěry               
a bezpečí.

c)  Nehovořit o klientovi v jeho přítomnosti ve třetí osobě. 

d)  Při poskytování služeb klienta nediskriminovat (např. z hlediska vyznání, národnosti či osobní sympatie). 

e)  U každého klienta podporovat jeho rozvoj, včetně rozvoje duchovního.

f)   Nikdy klienta nepoškodit.

g)  Pracovní zatížení klienta včetně příležitostných prací je možno připustit pouze po jeho jednoznačném souhlasu, 
a to jen v rámci plánovaného rozvoje osobnosti. 

h)  Nenechat si od klienta sloužit (ani bezplatně, ani úplatně) nepřijímat peníze ani věcné dary a žádným způso-
bem klienta nezneužít. 

I)   Nevnášet do kontaktu s klientem své osobní problémy ani pracovní záležitosti a současně zachovávat potřeb-
nou empatii.

j)   Nepřipustit ani náznak intimního vztahu ke klientovi nebo jeho rodinným příslušníkům, od vztahu intimního             
odlišovat lidský citový vztah ke klientovi. 

k)  Podporovat dobrou spolupráci NADĚJE s rodinou klientů a v rámci možností též dobré vztahy klientů s jejich 
rodinnými příslušníky.

l)   Nedát ani nepůjčit klientu peníze (ani služební, ani vlastní).

m) Zachovávat profesionální mlčenlivost o skutečnostech týkajících se klienta.

Schváleno předsednictvem NADĚJE dne 17. března 2016  

3



HODNOTY NADĚJE

NAŠE HODNOTY STOJÍ NA TŘECH ZÁKLADNÍCH PILÍŘÍCH –   VÍRA, LÁSKA, NADĚJE.
NADĚJE JE HODNOTOU, K NÍŽ OSTATNÍ SMĚŘUJÍ. PROSTŘEDKEM K PRAKTICKÉMU NAPLŇOVÁNÍ 
TĚCHTO ZÁKLADNÍCH HODNOT JSOU ODBORNOST, DŮVĚRYHODNOST A SLUŽBA. 

4

NADĚJE
Naděje umožňuje nežít jen přítomností, ale dívat 
se do budoucnosti. Pomáhá překonávat překážky 
a neklesat na mysli.

LÁSKA
Láska pomáhá udržovat vztahy s klienty i mezi 
pracovníky a určuje způsob jednání. Zohledňuje-
me osobnost každého člověka, vnímáme ho jako 
jedinečnou bytost, která je Bohem milována. 
Je zakotvena v poslání organizace. 

VÍRA
Víra zakladatelů a dalších spolupracovníků 
se stala základem vzniku NADĚJE. Víra pomáhá 
pracovníkům i klientům k zvládání životních situa-
cí, určuje směřování lidí i organizace.

DŮVĚRYHODNOST
Důvěryhodností rozumíme poctivost a pravdivost v jednání k sobě navzájem, ke klientům, navenek, dodržování 
zákonů a pravidel, budování přátelského prostředí na pracovištích, vzájemnou spolupráci v týmu, vstřícnost 
ke kolegům, ochotu ke komunikaci, důvěryhodnost k jiným organizacím, ke státní správě, donátorům.

SLUŽBA
Služba stojí na všech předchozích hodnotách. Službu poskytujeme s respektem k člověku, ke svobodě jeho 
svědomí a přesvědčení. Chápeme ji jako nabídku pomoci, kterou může klient využít.

ODBORNOST
Odbornost znamená poskytovat služby profesionálně na vysoké odborné i lidské úrovni, respektovat potřeby 
konkrétního člověka, pracovat na svém osobním rozvoji, předcházet vyčerpání, předávat zkušenosti i dovednos-
ti, přinášet nové myšlenky.



SPRÁVA

PŘEDSEDNICTVO

Předsednictvo je nejvyšším výkonným orgánem v období mezi zasedáními Valné hromady. 
V roce 2017 zvolila Valná hromada předsednictvo ve složení: 

Mgr. Jan Vaněček, předseda (Liberec)
Ing. Milan Nádvorník, místopředseda (Litomyšl)
Mgr. Kateřina Pivoňková (Zlín)
Daniel Svoboda, B.Th. (Plzeň)
Ing. Martina Hradecká (Praha)
Mgr. Ilja Hradecký (Praha)
Mgr. Jana Chovancová (Zlín)
Tomáš Rejman (Litomyšl)
Petr Šánek (Nedašov)

PŘEDSEDNICTVO 
Zleva: Milan Nádvorník, Jan Vaněček, Petr Šánek, 
Jana Chovancová, Tomáš Rejman, Kateřina Pivoňková, 
Martina Hradecká, Daniel Svoboda, Ilja Hradecký

ŘEDITELSKÁ RADA

Veřejně prospěšné služby jsou poskytovány v pobočkách. Některé pobočky jsou sdruženy v oblast. 
Oblasti jsou řízeny oblastními řediteli. Výkonným orgánem řízení je ředitelská rada:

Mgr. Jan Vaněček, ústřední ředitel (ústředí)
Ing. Milena Havrdová, oblastní ředitelka (Jablonec nad Nisou)
Ing. Martina Hradecká, ekonomická ředitelka (ústředí)
Mgr. Michaela Lutišanová, oblastní ředitelka (Litoměřice)
Ing. Milan Nádvorník, oblastní ředitel (Vysoké Mýto)
Mgr. Kateřina Pivoňková, oblastní ředitelka (Zlín)
Mgr. Pavel Polák, oblastní ředitel (Otrokovice)
Ing. Luboš Protivínský, oblastní ředitel (Plzeň) 
Daniel Svoboda, B.Th., oblastní ředitel (Praha)
Dr. Jiří Valnoha, oblastní ředitel (Brno)
Mgr. Petr Žůrek, S.T.D., oblastní ředitel (Nedašov)  

5



PRAHA

NADĚJE, POBOČKA PRAHA
K BRANCE 11/19E, 155 00 PRAHA 5
TEL: 222 521 110, E-MAIL: PRAHA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 8002-0316012163/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: KVĚTEN 1991

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova

REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Terénní programy
Nízkoprahová denní centra
Noclehárny 
Azylové domy 

REGISTROVANÁ ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ
Praktický lékař 
Gynekologie
Stomatologie

DALŠÍ SLUŽBY A REALIZOVANÉ PROJEKTY
Psychologické poradenství a terapie
Tréninkové byty a zabydlování lidí bez domova 
v městských bytech
Pracovní terapie (krátkodobé pracovní aktivity)
Socioterapie pro mladé lidi bez domova
Praní prádla pro lidi bez domova
Projekt Stůl pro jednoho
OP potravinové a materiální pomoci
Mobilní výdej stravy
Zvýšení dostupnosti a vytvoření možností zdravotní 
péče pro osoby bez domova

SEZNAM STŘEDISEK
Terénní program Praha
Nízkoprahové denní centrum U Bulhara
Nízkoprahové denní centrum Bolzanova
Noclehárna pro muže Žižkov
Noclehárna pro muže Na Slupi
Azylový dům pro muže Žižkov
Azylový dům pro muže Radotín
Azylový dům pro ženy Vršovice
Azylový dům pro seniory a zdravotně znevýhodněné 
Záběhlice
Humanitární zařízení pro lidi bez domova 
ve zhoršeném zdravotním stavu Michle II 
Ordinace lékařů U Bulhara
Sklad V Emauzích

VÝSLEDKY ČINNOSTI
Pobočka Praha (souhrn za všechny služby)
Počet všech klientů          2 210
Počet anonymních klientů terénního programu  1 005
Denně průměrně klientů              524
Muži             1 719
Ženy     491 (22 %)
Noví klienti               618

Počet zaměstnanců pobočky: 107 

6

Terénní program (pěší a mobilní forma)
Počet kontaktů          34 194
Denně průměrně klientů              121

Nízkoprahová denní centra
Počet klientů (obě střediska)          1 642
Denně průměrně klientů (Bolzanova)              32
Denně průměrně klientů (U Bulhara)            193
Počet vydaných porcí jídel                     69 816
Počet poskytnutého ošacení                       8 338
Počet poskytnutých hygienických služeb       15 540

Noclehárny
Počet klientů               288
Průměrný počet lůžek                34 
Denně průměrně noclehů                28

Azylové domy
Počet klientů               364
Průměrný počet lůžek              145
Denně průměrně ubytovaných             127

Humanitární zařízení Michle II (od května)
Počet klientů               149
Průměrný počet lůžek                48
Denně průměrně ubytovaných               37

Tréninkové byty
Počet klientů                 35
Počet bytů                 21
Denně průměrně bydlících               23

Mobilní výdej stravy
Počet výdejních míst                  2
Celkem vydáno porcí         27 676
Denně průměrně vydaných porci             110

Zdravotní program, všechny odbornosti
Počet pacientů – fyzických osob          1 553
Počet ošetření a prohlídek          5 614
Denně průměrně pacientů               24 

Nejčastější onemocnění-počet klientů
Infekční                322
Bércové vředy               165
Žaludeční a střevní potíže             100
Poranění, popáleniny, omrzliny               99
Svrab                  84
Kardiovaskulární onemocnění               73
Chřipky a onemocnění dýchacích cest               63
Onemocnění kůže (bez bércových vředů)              62
Revmatická a neurologická onemocnění              33



7

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY  8 940 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 27 406

ENERGIE 3 332 DOTACE OD STÁTU 27 526

OSOBNÍ NÁKLADY 70 218 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 13 852

SLUŽBY 9 169 DOTACE Z FONDŮ EU 21 450

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 2 783

OSTATNÍ NÁKLADY 2 649 OSTATNÍ VÝNOSY 1 510

NÁKLADY CELKEM 94 308 VÝNOSY CELKEM 94 527

UDÁLOSTI V ROCE 2020

- Změna na pozici oblastního ředitele.

- Realizace provozu celodenního pobytu pro lidi 
bez domova v první vlně epidemie. Hotel Harfa 
60 míst, Kemp Císařská louka 75 míst.

- Zajištění zdravotního dohledu v karanténě pro lidi 
bez domova v Troji během první vlně epidemie.

- Zajištění provozu ubytování pro handicapované lidi 
bez domova. Ubytovna Vackov, 28 míst, provoz 
do dubna. Otevření návazného humanitárního 
zařízení pro lidi bez domova ve zhoršeném zdra-
votním stavu. Ubytovna Michle II, 48 lůžek.

- Zapojením do projektu Zvýšení dostupnosti 
a vytvoření možností zdravotní péče pro osoby 
bez domova se rozšířila práce zdravotní sestry 
do terénu, azylových domů a humanitárních zaří-
zení.

- Dočasné upravení provozu nocleháren a nízkopra-
hových denních center v souvislosti s pandemií. 
Snížení kapacity, omezení počtu lidí ve společných 
prostorách.

- Noční terénní práce a provoz nočního nízkopraho-
vého nočního centra s krizovými lůžky v rámci 
zimních opatření Hlavního města Prahy.

- Vybudování bezbariérové sprchy v nízkoprahovém 
denním centru.

- Zapojení do humanitárního projektu Hlavního 
města Prahy s názvem Mobilní výdej stravy. 

- Účast v projektu Nejdřív střecha, který umožňuje 
lidem bez domova až dva měsíc ubytování 
zdarma.

- Účast zaměstnanců v pracovních skupinách 
na MPSV a MHMP.

- Aktivity pro mladé lidi bez domova. Při snížení 
počtu klientů a dodržování aktuálních nařízení se 
uskutečnily výjezdy na téma cesta hrdiny; sportov-
ní pobyt v přírodě a další aktivity (sociální cirkus, 
vaření, dramaterapie).

- Přestěhování zázemí terénního programu do vhod-
nějších objektů. Úprava bezbariérové části azylo-
vého domu Žižkov – zajištění dalšího, klidového 
prostoru pro zdravotně handicapované klienty.

- Fundraisingové akce, benefice a sbírky: Darujte 
nejen nohy v teple, Lepší spánek pro muže 
bez domova (Vy rozhodujete, my pomáháme 
od NF Tesco), výzva Pomozte NADĚJI v Praze 
"bojovat s koronavirem", podpora terénního pro-
gramu NF Avast z programu "Spolu se zaměstnan-
ci", Daruj sprchu bez bariér, Kuchyňka pro mladé 
lidi bez domova (MONETA Money Bank, a.s.), 

účast na výstavě "Česká vlna solidarity aneb 
Občanská společnost v boji proti Covid-19", 
Soukromí pro sociální práci s mladými lidmi 
bez domova (VDV - Nadace Olgy Havlové), účast 
na Sbírce potravin, zapojení do projektu Ježíškova 
vnoučata, spolupráce s Trafo Gallery - výtěžek 
z Trafo Art 2021, další sbírky a aktivity.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Zajistit finanční prostředky pro přestavbu nízko-
prahového denního centra, která umožní rozšíření 
zázemí ordinací lékařů a zlepšení prostředí 
pro sociální pracovníky i klienty.

- Získat investiční dotaci na opravy a rekonstrukce 
azylového domu pro seniory a zdravotně znevý-
hodněné v Záběhlicích.

- Zajistit dlouhodobě fungující pobytovou službu 
pro lidi bez domova, kteří mají potřebu zdravotní 
podpory, doléčení nemocí, nebo sníženou mobilitu.

PODPORA PROJEKTŮ

- Registrované sociální služby: Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Hlavní město Praha. Provoz 
azylových domů byl spolufinancován EU v rámci 
projektu Podpora vybraných druhů sociálních slu-
žeb v krajské síti sociálních služeb na území 
hl. m. Prahy.

- Zdravotnická zařízení: Ministerstvo zdravotnictví 
(spolufinancováno Evropským sociálním fondem 
a státním rozpočtem České republiky), Hlavní měs-
to Praha.

- Terénní program v rámci samostatných projektů: 
Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, 
Praha 6, Praha 10, Praha 12, Praha 13, Praha 14, 
Praha 17-Řepy a Praha-Libuš.

- Pracovní terapie klientů: Praha 1, Praha 6.

- Socioterapeutické služby pro mladé bezdomovce: 
Hlavní město Praha, Praha 1.

- Distribuce potravinové pomoci: EU v rámci 
Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci, Ministerstvo zemědělství.

- Pronájem objektů pro realizaci služeb: Hlavní 
město Praha, Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 5, 
Praha 10, Praha 11, Praha 16.

- Projekt Nejdřív střecha je realizován díky podpoře 
Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové.

- Činnost pobočky dále podpořila řada fyzických 
a právnických osob, jejichž seznam uvádíme 
na webových stránkách.

Pobočka: Praha

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 8 940 Příjmy za služby 27 406

Energie 3 332 Dotace od státu 27 526

Osobní náklady 70 218 Dotace od samosprávy 13 852

Služby 9 169 Dotace z fondů EU 21 450

Finanční a věcné dary 2 783

Ostatní náklady 2 649 Ostatní výnosy 1 510

Náklady v roce 2020 celkem 94 308 Výnosy v roce 2020 celkem 94 527



NEDAŠOV

NADĚJE, POBOČKA NEDAŠOV
NEDAŠOV 161, 763 32 NEDAŠOV
TEL. 577 335 428-9, FAX: 577 335 428, E-MAIL: NEDASOV@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKÁ SPOŘITELNA, A. S., ČÍSLO: 1404139329/0800
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ČERVEN 1991

8

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi ve stáří
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem
Domov pro osoby se zdravotním postižením
Křesťanská duchovní péče
Stravovací služby pro seniory z okolí

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
SLUŽBY PRO SENIORY

Počet ubytovaných seniorů za rok          19
Průměrný počet ubytovaných seniorů 
denně             14,80
Počet ubytovaných osob se zvláštním 
režimem za rok                  35
Průměrný počet ubytovaných osob 
se zvláštním režimem denně                       21,43

SLUŽBY PRO ZDRAVOTNĚ HANDICAPOVANĚ
Počet ubytovaných zdravotně 
postižených za rok                19
Průměrný počet ubytovaných zdravotně 
postižených denně           14,63

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2020: 41,87

UDÁLOSTI V ROCE 2020
- Tradiční tříkrálová návštěva, Fašanková veselice.
- Postní pobožnosti Křížové cesty.
- Stavění a kácení máje s vystoupením Jiřího 

Helána.
- Zábavné odpoledne s vystoupením tanečnic.
- Reprezentace v soutěžní výtvarné přehlídce: 

„Bože, kdo je člověk, že na něj pamatuješ?“

- Opékání špekáčků. 
- Vystoupení harmonikářů a ocenění aktivních klientů.
- Soutěže na myslivecké chatě ve Smolině.
- Soutěž ve vědomostní hře AZ kvíz.
- Návštěva kostela v Nedašově.
- Hledání podzimních pokladů – houbaření v okol-

ních lesích.
- Mikulášská nadílka, Společný Štědrý den.
- Účast v projektu Českého rozhlasu: „Ježíškova 

vnoučata“, Silvestrovské posezení.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Rekonstrukce osmi koupelen v budovách č. 4 a 5.
- Výstava v Muzeu Brumova – Bylnice k 30. výročí 

NADĚJE v Nedašově.
- Vydání Almanachu k 30. výročí NADĚJE  

v Nedašově.   
- Vybavení rehabilitační místnosti.
- Vybavení prádelny minivýtahem. 
- Stavebně technická příprava obnovy nebo i přís-

tavby DPS.
- Zřízení nebo vybudování odpočinkového a rela-

xačního místa či kaple (k tichu, k modlitbě, 
k pohovoru..). 

- Dovybavení pokojů zvedacími zařízeními.
- Rozvíjení spolupráce s obcemi a regionem.
- Vyhledávání projektů a nových řešení k uspoko-

jování uživatelů i žadatelů o služby.
- Zlepšování podmínek práce zaměstnanců.

Sociální služby Domov pro seniory, Domov se zvlá-
štním režimem a Domov se zdravotním postižením 
jsou poskytovány s finanční podporou Zlínského kraje. 

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 3 069 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 13 030

ENERGIE 1 291 DOTACE OD STÁTU 14 545

OSOBNÍ NÁKLADY 21 392 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 615

SLUŽBY 1 419 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 592

OSTATNÍ NÁKLADY 1 906 OSTATNÍ VÝNOSY 415

NÁKLADY CELKEM 29 077 VÝNOSY CELKEM 29 197

Pobočka: Nedašov

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 3 069 Příjmy za služby 13 030

Energie 1 291 Dotace od státu 14 545

Osobní náklady 21 392 Dotace od samosprávy 615

Služby 1 419 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 592

Ostatní náklady 1 906 Ostatní výnosy 415

Náklady v roce 2020 celkem 29 077 Výnosy v roce 2020 celkem 29 197



VYSOKÉ MÝTO

NADĚJE, POBOČKA VYSOKÉ MÝTO
NÁM. NADĚJE 731,566 01 VYSOKÉ MÝTO
TEL. 465 421 825, 465 424 835, E-MAIL: VYSOKE.MYTO@NADEJE.CZ
ÚČET: KOMERČNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 50532611/0100
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: SRPEN 1992

9

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Program pro seniory

SLUŽBY
Dům pokojného stáří Naděje - domov pro seniory

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ
KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Kapacita Domu              80
Průměrný věk klientů               82,55
Průměrná obložnost              91,7 % 
Průměrný počet klientů denně              73,05

ČINNOST A VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI

- Zajištění trvalé celodenní péče o seniory. 

- Kreativní dílny pro klienty.  

- Kulturní vystoupení pro klienty včetně „zpěvu 
pod okny“ v době uzavření domova.

- Vzdělávací přednášky pro klienty.

- Navázání spolupráce s mobilním hospicem.

- Účast v kampani Ježíškova vnoučata.

- Pravidelné bohoslužby.

- Covidové uzavření domova.

- Zapojení do komunitního plánování v ORP 
Vysoké Mýto.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Rozvoj paliativní péče a spolupráce s mobilním 
hospicem.

- Udržet činnost ve stávajícím rozsahu.

- Rozšířit rehabilitační péči. 

- Opravit technický stav domu.

- Příprava realizace nových prostor.

MISIJNÍ PROGRAM

Misijní program je nedílnou součástí práce na všech 
pobočkách v oblasti. Ve Vysokém Mýtě probíhá 
úspěšně ekumenická spolupráce se všemi místními 
křesťanskými církvemi při zajišťování každodenních 
bohoslužeb v Domě pokojného stáří. Pastorační 
pracovnice se zaměřuje kromě bohoslužeb více 
na osobní pastorační rozhovory. V době covidu došlo 
k výraznému omezení bohoslužeb, o to více byla 
potřebná individuální pastorační péče.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 2 153 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 18 096

ENERGIE 1 799 DOTACE OD STÁTU 14 499

OSOBNÍ NÁKLADY 24 614 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 939

SLUŽBY 4 948 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 177

OSTATNÍ NÁKLADY 185 OSTATNÍ VÝNOSY 25

NÁKLADY CELKEM 33 699 VÝNOSY CELKEM 33 736

Pobočka: Vysoké Mýto

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 2 153 Příjmy za služby 18 096

Energie 1 799 Dotace od státu 14 499

Osobní náklady 24 614 Dotace od samosprávy 939

Služby 4 948 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 177

Ostatní náklady 185 Ostatní výnosy 25

Náklady v roce 2020 celkem 33 699 Výnosy v roce 2020 celkem 33 736



LITOMYŠL

NADĚJE, POBOČKA LITOMYŠL
MATĚJE KUDĚJE 14, 570 01 LITOMYŠL
TEL. 775 868 275, 775 868 101, E-MAIL: LITOMYSL@NADEJE.CZ
ÚČET: KOMERČNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 9125960217/0100
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 1996

10

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI 
Služby pro ohrožené děti a mládež
Duchovní péče

SLUŽBY
Dům Naděje Litomyšl - Nízkoprahové zařízení                     
pro děti a mládež

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet dětí zapojených do aktivit za rok               72

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 

- Změna provozu a částečně náplně klubů v nouzo-
vém stavu (březen - duben pracovnice jezdily po-
máhat do domova pro seniory do Vysokého Mýta, 
od října zavedení online výuky  pro žáky ZŠ).

- Spolupráce se základní školou v době uzavření 
škol, poskytování podpory vytipovaným žáků, kte-
rým hrozila neklasifikace. Většinu dětí se podařilo 
z apatie či velké pasivity motivací převést na aktiv-
ní zapojení do výuky a odvrácení reparátních 
zkoušek.

- Spolupráce s farní Charitou Litomyšl hlavně 
v počátku zavádění online výuky, Charita přispěla 
k zajištění několika dobrovolníků.

- Spolupráce se Střediskem volného času v uvolně-
ném období – zpestření klubových aktivit, 
např. keramická dílna či zážitkový programy.

- Spolupráce  s organizací Etika mezi světy, preven-
tivní a zážitkový program s kin ballem zajistil 
Ondřej Svoboda. 

- Organizování výletů v době letních prázdnin mimo 
Litomyšl i v blízkém okolí převážně pro děti 
z nízkopříjmových rodin.

- V rámci akce „Krabice od bot“ jsme opět získali 
pro  děti z klubu na vánoce dárky. Velkým pro-
středníkem mezi Diakonií ČCE a NADĚJÍ Litomyšl 

je spolek Maceška z Osíka, který akci v našem 
regionu zorganizoval.

- Byt  1 v druhé části domu je od září pronajímán 
7 studentkám z restaurátorské školy, byt  2 pronají-
máme skautskému středisku. 

- Na pobočce probíhají i schůzky organizace Ryt-
mus pro Východní Čechy, která se zabývá podpo-
rou lidí se znevýhodněním, zejména mentálním 
postižením.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Udržet a rozvíjet stávající činnosti 
- Zajištění pravidelných konzultací s OSPOD

SPOLUPRÁCE
Mezi nezastupitelné spolupracovníky a organizace, 
které určitým dílem s NADĚJÍ spolupracují, jsou čtyři 
základní školy v Litomyšli, Středisko volného času, 
Rodinné centrum, Charita Litomyšl (především 
Sanace rodiny a dobrovolnické centrum), Etika 
mezi světy, Církev bratrská v Litomyšli.

MISIJNÍ PROGRAM
Některé programy a přednášky byly propojeny se 
seznamováním s křesťanskými principy a jejich 
přenášení do praxe. Rovněž nabízíme křesťanskou 
podporu a pomoc v situačních intervencích.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 110 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 138

ENERGIE 119 DOTACE OD STÁTU 1 703

OSOBNÍ NÁKLADY 1 736 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 207

SLUŽBY 135 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 111

OSTATNÍ NÁKLADY 508 OSTATNÍ VÝNOSY 266

NÁKLADY CELKEM 2 608 VÝNOSY CELKEM 2 425

Pobočka: Litomyšl

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 110 Příjmy za služby 138

Energie 119 Dotace od státu 1 703

Osobní náklady 1 736 Dotace od samosprávy 207

Služby 135 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 111

Ostatní náklady 508 Ostatní výnosy 266

Náklady v roce 2020 celkem 2 608 Výnosy v roce 2020 celkem 2 425



ČESKÁ TŘEBOVÁ

NADĚJE, POBOČKA ČESKÁ TŘEBOVÁ
SEMANÍNSKÁ 2084, ČESKÁ TŘEBOVÁ 560 02 
TEL. 465 539 303, E-MAIL: CESKA.TREBOVA@NADEJE.CZ
ÚČET: KOMERČNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 8704170207/0100
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: BŘEZEN 1997

11

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Služby pro ohrožené děti a mládež
Služby pro ohrožené rodiny

ČINNOSTI POBOČKY
Terénní sociální práce
Správcovská činnost
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE
Počet bytů      67
Počet klientů                130

ČINNOST POBOČKY V ROCE 2020
- Poskytování sociálních a správcovských služeb.
- Účast a členství v mnoha komisích a pracovních 

skupinách NADĚJE, města i kraje. 
- Pravidelné schůzky a spolupráce s OSPOD a jiný-

mi sociálními a školskými službami (Potravinová 
banka, výchovná střediska, DDM Kamarád, azylo-
vé domy, sanace rodiny aj.).

- Vstup do projektu Státního zdravotního ústavu 
Efektivní podpora zdraví osob ohrožených chudo-
bou a sociálním vyloučením. 

- Spolupráce s Městskou policií Česká Třebová – 
součinnost s asistenty prevence kriminality, spolu-
práce s Tezou na správě městských sociálních 
bytů, spolupráce s Úřadem práce, se základními 
školami, s lékaři a zdravotními institucemi.

- Spolupráce s nadacemi při zajištění techniky 
pro distanční vzdělávání a při zajištění vybavení 
bytů pro samoživitelky, samoživitele, rodiny 
v nouzi.

- Odborné praxe, stáže a konzultace pro studenty 
sociálních a jiných oborů.

- Služba aktivně participuje na vytváření odborných 
výstupu z oblasti sociální exkluze a práce s ohro-
ženou rodinou a dítětem.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Zachovat rozsah a způsob poskytování služby, 

zvyšovat efektivnost intervencí.
- Aktivně spolupracovat s městem Česká Třebová 

při řešení problémů na sídlišti Borek.
- Zprofesionalizovat činnost díky multioborové spolu-

práci a účasti v odborných pracovních skupinách. 
Spolupracovat se středními, vyššími odbornými 
a vysokými školami.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Počet dětí zapojených do aktivity celkem za rok  98
Počet dětí zapojených do aktivit denně               28

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2020
- Rok 2020 byl významně ovlivněn pandemií korona-

viru. Veškeré akce musely být zrušeny. Přesto se 
podařilo rozvíjet a podpořit individuální práci 
s klienty.

- Významná činnost byla v oblasti podpory školního 
vzdělávání, zajištění pomůcek a techniky.

- Významná spolupráce s OSPOD, školami, sanací 
rodiny, pediatry a dalšími odborníky.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Získání vhodnějších prostor pro NZDM.
- Modernizace kanceláří a prostor pro přímou práci 

s klienty. Zajištění vhodnějšího zázemí pro pracov-
níky.

- Stabilizace a rozvoj kompetencí pracovníků.
- Rozvíjet pomoc klientům i v citlivých oblastech, 

posilovat důvěru klientů a spolupracujících institucí.
- Realizace tematických vzdělávacích akcí Státního 

zdravotního ústavu, realizace Dne zdraví, kde 
v multioborové spolupráci bude podpořena preven-
ce a řešení zdravotních problému obyvatel vylouče-
né lokality.

- Další účast v oblasti prevence kriminality a sociálně 
patologických jevů.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 286 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 105

ENERGIE 46 DOTACE OD STÁTU 2 149

OSOBNÍ NÁKLADY 3 343 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 616

SLUŽBY 195 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 2

OSTATNÍ NÁKLADY 14 OSTATNÍ VÝNOSY 0

NÁKLADY CELKEM 3 884 VÝNOSY CELKEM 3 872

Pobočka: Česká Třebová

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 286 Příjmy za služby 105

Energie 46 Dotace od státu 2 149

Osobní náklady 3 343 Dotace od samosprávy 1 616

Služby 195 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 2

Ostatní náklady 14 Ostatní výnosy 0

Náklady v roce 2020 celkem 3 884 Výnosy v roce 2020 celkem 3 872



ZLÍN

NADĚJE, POBOČKA ZLÍN
OKRUŽNÍ 5550, 760 05 ZLÍN 
TEL. 575 758 131, E-MAIL: ZLIN@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1400880339/0300 
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: DUBEN 1992

SLUŽBY PRO LIDI VE STÁŘÍ

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi ve stáří
Duchovní péče

SLUŽBY
Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem
Denní stacionář

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Domov pro seniory
Počet lůžek                                 46
Celkový počet seniorů za rok                                      56
Průměrný věk klientů             84,8
Průměrný počet seniorů denně            45,7
   
Domov se zvláštním režimem
Počet lůžek                                  19
Celkový počet seniorů za rok                         30
Průměrný věk klientů               80,3
Průměrný počet seniorů denně            18,4
   
Denní stacionář
Počet seniorů za rok                                                    34
Průměrný počet seniorů denně                     10

Počet zaměstnanců služeb pro lidi ve stáří: 76

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ZA ROK 2020

- V Domě pokojného stáří překonání rozšíření 
nákazy COVID-19 mezi klienty a pracovníky, 
karanténní a izolační opatření, práce krizového 
týmu.

- Prověření soudržnosti v jednotlivých týmech 
i navzájem, solidarita a spolupráce v mimořádně 
těžké situaci.

- Prohloubení ošetřovatelských přístupů v době 
nákazy klientů, posílení týmu zdravotních sester. 
Testování pracovníků, klientů, návštěv.

- Zapracování nových vedoucích pracovníků.

- Zakoupení 28 ks pasivních antidekubitních matrací 
pro prevenci a léčbu proleženin.

- Obnova interiéru café pokoje, pietní a rehabilitační 
místnosti, společenského koutku u recepce. 

- Vybudování nové kanceláře pro vedoucí přímé 
péče, zázemí kuchyňky, výmalba společných 
prostor.

- Pořízení čističky vzduchu, vybavení celé budovy 
dávkovači dezinfekce. 

- Práce na nové metodice sociální služby domova 
se zvláštním režimem.

- V denním stacionáři úspěšně zahájena služba 
v novém prostoru s navýšením kapacity.

- Překonání opakovaného výskytu nákazy COVID-
19 u klientů a pracovníků stacionáře.

- Dočasné uzavření služby v nouzovém stavu, 
výpomoc pracovníků v Domě pokojného stáří 
v době krize.

- Posílení týmu o sociální pracovnici.

- Nákup automobilu VW Touran pro denní stacionář 
a vybavení nových prostor z finančních darů 
prostřednictvím Adventního koncertu České 
televize.

- Oslava 100. narozenin klientky.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- V Domě pokojného stáří zaměření na aktivizaci 
a společenské kontakty klientů – výlety, poznávání 
Zlína, pohybové aktivity, muzikofiletika, informační 
občasník.

- Vybudování posezení na zahradě s hřištěm 
na petanque.

- Pořízení antidekubitních matrací, pásu pro reha-
bilitaci chůze.

- Nový systém vzdělávání pracovníků, zřízení 
odborné knihovny pro pracovníky. 

- Nový orientační systém pro klienty i návštěvy 
v budově, nové informační materiály pro zájemce 
o službu.

- Renovace sesteren, obnovení výzdoby společných 
prostor. 

- Nákup konvektomatu a kuchyňského robotu, 
pořízení čistícího stroje pro úklid a dezinfekci 
podlah.

- Aktualizace metodiky domova pro seniory a den-
ního stacionáře.

- Naplnění kapacity rozšířeného denního stacionáře. 

- Obhájení certifikátu Vážka od České alzheime-
rovské společnosti pro denní stacionář 
a domov se zvláštním režimem.

- Doplnění týmu poradkyň pro pečující v Kontaktním 
místě ČALS.

12



13

SLUŽBY PRO LIDI S HANDICAPEM

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

SLUŽBY
Sociálně terapeutické dílny
Chráněné bydlení
Sociální rehabilitace – terénní forma

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů sociálně terapeutických dílen       67
Průměrný počet klientů sociálně terapeutických 
dílen denně            23
Počet klientů chráněného bydlení               25 
Průměrný počet ubytovaných denně             25
Průměrný věk klientů chráněného bydlení       39
Počet klientů sociální rehabilitace         18
Průměrný počet klientů sociální rehabilitace
denně               3

Počet zaměstnanců služeb pro lidi s handicapem: 29

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ZA ROK 2020

- V sociálně terapeutických dílnách zvládnutí první 
a druhé vlny pandemie COVID-19, uzavření služby 
v době nouzového stavu, pokles využití služby 
u klientů.

- Zdařilá ochrana klientů a pracovníků před náka-
zou, zavedení přísných preventivních opatření. 

- Výpomoc pracovníků v přímé péči v domově 
pro seniory v době nákazy COVID-19.

- Jarní šití a distribuce látkových roušek potřebným 
– stovky kusů pro zdravotníky, policisty, veřejnost.

- Udržení 25 klientů na zkrácený úvazek v chráně-
ném pracovišti na výrobu svíček.

- Podpora klienta v zaměstnání v úklidové firmě, 
další klient zaměstnán na práci v lese.

- Obnova interiéru dílny, rozčlenění otevřeného pro-
storu novými regály, nové židle, rekonstrukce dvou 
skladů.

- Spolupráce se zlínskými firmami pro potřeby pro-
gramu Balicí a kompletační práce.

- Košíkářský a mýdlařský workshop pro veřejnost 
i kolegy.

- V chráněném bydlení pronájem baťovského čtvrt-
domku pro klienty s nižší mírou podpory.

- Posílení individualizace podpory klientů chráněné-
ho bydlení. 

- Přechod dvou klientů z chráněného bydlení 
do samostatného městského bytu.

- Přeměna pokojů z dvoulůžkových na jednolůž-
kové.

- Rozvoj spolupráce s veřejnými opatrovníky ze sta-
tutárního města Zlína.

- Dobrovolnická pomoc pracovníků chráněného 
bydlení při Sbírce potravin.

- Úspěšné zahájení nové sociální služby sociální 
rehabilitace, nastavení fungování služby v souladu 
s jejím posláním.

- Poskytnutá podpora pro 18 klientů. Práce byla opa-
kovaně omezena z důvodu pandemie COVID-19, 
přesto se podařilo obnovit podporu pro konkrétní 
klienty.

- Propagace služby sociální rehabilitace a navázání 
spolupráce s veřejnými opatrovníky, Úřadem práce 
(pracovní rehabilitace), rodinami klientů, chráně-
ným bydlením, sociálně terapeutickými dílnami, 
speciálně pedagogickým centrem.

- Úspěšný rozvoj samostatnosti klientů (orientace 
ve městě, hledání práce, jednání s úřady, domácí 
práce).

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Vytvoření sítě společensky zodpovědných firem, 
které spolupracují se službou sociální rehabilitace 
a zaměstnávají lidi s mentálním postižením. Touto 
cestou zajišťované podporované zaměstnávání.

- Navázání spolupráce se školami a dětskými domo-
vy za účelem podpory mladých lidí s postižením 
po ukončení školní docházky. Podpora při uplatňo-
vání na trhu práce – tranzitní programy. Řešení 
bydlení.

- Aktivní používání metody plánování zaměřené  
na člověka.

- Nové přístupy v otevírání témat s klienty a jejich 
rodinami – příprava vhodné formy pro setkávání 
s rodiči v chráněném bydlení a sociálně terapeutic-
kých dílnách. 

- Příprava nového chráněného bydlení pro lidi 
s mentálním postižením v seniorském věku.

- Přechod na nový evidenční systém.

- Obnova vybavení pokojů v chráněném bydlení.

- Sloučení pracovišť Svíčkárny a Tkalcovny.

- Rekonstrukce a úpravy prostor Svíčkárny pro slou-
čený provoz.

- Rekonstrukce koupelny, úprava chráněného bytu.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 6 466 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 23 674

ENERGIE 2 484 DOTACE OD STÁTU 31 036

OSOBNÍ NÁKLADY 49 839 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 4 810

SLUŽBY 4 002 DOTACE Z FONDŮ EU 1 085

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 1 449

OSTATNÍ NÁKLADY 453 OSTATNÍ VÝNOSY 621

NÁKLADY CELKEM 63 244 VÝNOSY CELKEM 62 675

Pobočka: Zlín

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 6 466 Příjmy za služby 23 674

Energie 2 484 Dotace od státu 31 036

Osobní náklady 49 839 Dotace od samosprávy 4 810

Služby 4 002 Dotace z fondů EU 1 085

Finanční a věcné dary 1 449

Ostatní náklady 453 Ostatní výnosy 621

Náklady v roce 2020 celkem 63 244 Výnosy v roce 2020 celkem 62 675



VIZOVICE

STŘEDISKO NADĚJE VIZOVICE
MASARYKOVO NÁM 418, 763 12 VIZOVICE
TEL.: 732 143 346, E-MAIL: VIZOVICE@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1400880339/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2006

14

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Ohrožené děti a mládež

SLUŽBY
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – 
ambulantní služba

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet dětí zapojených do aktivit klubu 
celkem za rok                                          54
Počet dětí zapojených do aktivit denně                9

Počet zaměstnanců: 2
   
VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020

- V první vlně epidemie byla služba téměř 2 měsíce 
uzavřena. Zavedena veškerá opatření proti šíření 
nákazy. Výpomoc sociální pracovnice v domově 
pro seniory v období izolace a karantény.

- Uzavření škol způsobilo snížení využití sociální 
služby. 

- Individuální práce s klienty – preventivní opatření, 
pomoc s domácí výukou.

- Havarijní situace v zařízení po vytopení při opravě 
střechy – přechodně práce v terénu.

- Účast sociální pracovnice na práci odborného 
kolegia.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Po odeznění pandemie obnovit sociální službu 
ve stejném rozsahu.

- Pomoc dětem v sociálně slabých rodinách 
při domácí výuce.

- Prezentace na veřejnosti při „Týdnu nízkoprahů“.

- Navázání užšího kontaktu s úředníky 
a představiteli města a okolních obcí.

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 175 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 0

ENERGIE 49 DOTACE OD STÁTU 1 292

OSOBNÍ NÁKLADY 1 237 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 227

SLUŽBY 129 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 5

OSTATNÍ NÁKLADY 6 OSTATNÍ VÝNOSY 80

NÁKLADY CELKEM 1 596 VÝNOSY CELKEM 1 604

Středisko: Vizovice

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 175 Příjmy za služby 0

Energie 49 Dotace od státu 1 292

Osobní náklady 1 237 Dotace od samosprávy 227

Služby 129 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 5

Ostatní náklady 6 Ostatní výnosy 80

Náklady v roce 2020 celkem 1 596 Výnosy v roce 2020 celkem 1 604



BRNO

NADĚJE, POBOČKA BRNO
PTAŠINSKÉHO 13, 602 00 BRNO
TEL. 541 422 271, E-MAIL: BRNO@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 382397583/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LISTOPAD 1992

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Program pro seniory
Misijní program

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Dům Naděje Brno-Bohunice, domov pro seniory
Dům Naděje Brno-Bohunice, pečovatelská služba
Dům Naděje Brno-Řečkovice, domov pro seniory
Dům Naděje Brno-Vinohrady, domov se zvláštním 
režimem
Dům Naděje Brno-Vinohrady, denní stacionář
Půjčovna kompenzačních pomůcek
Křesťanská pastorační služba v domovech

DOMOVY PRO SENIORY
Dům Naděje Brno-Bohunice
Počet ubytovaných seniorů za rok    34
Průměrný počet ubytovaných seniorů denně      28,50

Dům Naděje Brno-Řečkovice
Počet ubytovaných seniorů za rok   37
Průměrný počet ubytovaných seniorů denně      29,92

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM
Dům Naděje Brno-Vinohrady
Počet ubytovaných seniorů za rok   34
Průměrný počet ubytovaných seniorů denně      26,25

DENNÍ STACIONÁŘ
Denní stacionář Brno-Vinohrady
Počet seniorů za rok     22
Průměrný počet seniorů denně               7,9

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Počet seniorů za rok               130
Průměrný počet seniorů denně             43,1

Počet zaměstnanců za pobočku v roce 2020 
(průměrný fyzický stav): 113

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ZA ROK 2020

- Celý rok ovlivnila pandemie coronaviru SARS-
CoV-2 a nemoci COVID-19.

- Na jaře nás zásobovali rouškami dobrovolnice, 
poté krajský úřad. V jarní části epidemie jsme 
neměli jediného nakaženého. 

- Podpořila nás řada firem z našeho okolí a řada 
soukromých dárců, díky tomu se podařilo 
ufinancovat zvýšené náklady na zdravotní 
materiál.

- V průběhu podzimní části pandemie jsme museli 
zvládat nákazu v domově se zvláštním režimem 
na Vinohradech. Během této doby byla omezena 
činnost denního stacionáře. Byl to enormní nápor 
pro všechny zaměstnance, díky nasazení a osobní 
zodpovědnosti každého z nich se podařilo situaci 
zvládnout.

- Krajský úřad se zapojil pracovními příkazy 
pro studentky SZŠ.

- Rizikovými se ukázaly návraty klientů z pobytu 
v nemocnicích. Domovy Řečkovice a Bohunice se 
podařilo do konce roku před rozvojem nákazy 
uchránit.

- Pokračovala spolupráce s potravinovou bankou, 
zrušili jsme však účast na Sbírce potravin. 

- V Denním stacionáři obnoveno technické vybavení 
a zařízen retro koutek.

- Pořízeny dva vozy pro Pečovatelskou službu, 
aby se pečovatelky mohly bezpečněji a flexibilněji 
dopravovat ke klientům.

- Podán projekt nadace Abakus pro rozvoj paliativní 
péče v domově Řečkovice, uspěli jsme ve výběru 
jako jeden z 15ti domovů v republice, kde se tento 
projekt uskuteční.

15



- Vyjednání celkové opravy budovy Brno-Královo 
Pole, která po rekonstrukci financované 
Magistrátem města Brna bude sloužit seniorům, 
kteří pečují o postižené dospělé potomky a už 
sami ztrácejí soběstačnost. V domě bude k dispo-
zici pečovatelská služba.

- Proškolení všech zaměstnanců v poskytování 
první pomoci.

- Pokračuje spolupráce s externími supervizory.

- Byla navázána spolupráce s externí metodičkou 
vykazování zdravotní péče na zdravotní 
pojišťovny. Podařilo se výrazně navýšit měsíční 
zálohu na úhrady z VZP.

- Byla navázána spolupráce s externí metodičkou 
pro sociální oblast a SQSS.

- Zapojení do komunitního plánování v rámci města 
Brna.

- Díky podpoře Krajského úřadu na dofinancování 
mezd zdravotnických pracovníků jsme nemuseli 
řešit kritickou situaci na konci roku.

- Během letního rozvolnění byla uspořádána 
Zahradní slavnost k 30tému výročí založení 
NADĚJE. Při této události byl slavnostně uveden 
do provozu vodní prvek v domově na Vinohradech.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Provést rekonstrukci a modernizaci výtahů 
a zdvižných plošin v Domech Naděje Brno-
Vinohrady, Bohunice a Řečkovice – předjednána 
spolupráce s MMB.

- Provést obnovu a modernizaci vybavení 
stravovacího provozu v Domově Bohunice – 
předjednána spolupráce s MMB.

- Přestěhování Správy pobočky před rekonstrukcí 
budovy.

- Podařilo se nám posílit tým o nutriční terapeutku, 
budeme se moci více zabývat kvalitou a uzpů-
sobením diet našim klientům.

- Prohloubení konceptu paliativní péče – další 
vzdělávání zaměstnanců v této oblasti. Kromě 
projektu nadace Abakus v Řečkovicích, plánujeme 
další vzdělávání v této oblasti i na domovech 
na Vinohradech a v Bohunicích.

- Zpracování vize pro poradenství lidem.

16

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 8 418 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 30 152

ENERGIE 2 511 DOTACE OD STÁTU 23 191

OSOBNÍ NÁKLADY 48 051 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 8 616

SLUŽBY 2 279 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 1 752

OSTATNÍ NÁKLADY 2 566 OSTATNÍ VÝNOSY 1 067

NÁKLADY CELKEM 63 825 VÝNOSY CELKEM 64 778

Pobočka: Brno

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 8 418 Příjmy za služby 30 165

Energie 2 511 Dotace od státu 23 191

Osobní náklady 48 051 Dotace od samosprávy 8 616

Služby 2 279 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 1 752

Ostatní náklady 2 566 Ostatní výnosy 1 067

Náklady v roce 2020 celkem 63 825 Výnosy v roce 2020 celkem 64 791



OTROKOVICE

NADĚJE, POBOČKA OTROKOVICE
WOLKEROVA 1274, 765 02 OTROKOVICE
TEL. 577 112 983, 733 117 626, E-MAIL: OTROKOVICE@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 1993

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Domov pro osoby se zdravotním postižením
Počet klientů za rok                 38
Průměrný počet klientů denně              35

Chráněné bydlení
Počet klientů za rok                 24
Průměrný počet klientů denně              24

Podpora samostatného bydlení
Počet klientů za rok                    7
Průměrný počet klientů denně                                       3,6

Denní stacionář
Počet  klientů za rok                 13
Průměrný počet klientů denně                                  5,7

Sociálně terapeutická dílna  
Počet klientů za rok                 42
Průměrný počet klientů denně                               11,4

Sociální rehabilitace
Počet klientů za rok                 30
Průměrný počet  klientů denně                                 4,5

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 2020

- V provozu nově dřevařská dílna v sociálně 
terapeutické dílně, nové rozdělení místností 
na více dílen, přizpůsobení prostor dle potřeb 
klientů  (4 dílny – hlavní dílna, dřevařská dílna, 
2x keramická) + jídelna s posezením pro klienty. 

- Stěhování SR do nových větších prostor, pracovní 
část SR je přizpůsobena tak, aby se co nejvíce 
podobala přirozenému prostředí klienta. 

- Příprava spolupráce na rekonstrukci dalšího domu 
pro chráněné bydlení.

- Posílení sociální práce v chráněném bydlení.

- Pobyty chráněného bydlení v Hoješíně.

- Vytvoření divadelního uskupení z řad klientů 
a zaměstnanců chráněného bydlení, hraní divadla 
například v rámci bohoslužeb.

- Zvládnutí řetězících se krizových situací v sou-
vislosti s epidemickou situací ve prospěch klientů 
ve všech službách, které poskytujeme, především 
pak v domově pro osoby se zdravotním postižením 
a v chráněném bydlení.

PLÁNY NA ROK 2021

- Rozšíření prostor domova pro osoby se zdra-
votním postižením – zvýšení ubytovacího komfortu 
pro klienty.

- Přestěhování všech kancelářských prostor 
pro chráněné bydlení a podporu samostatného 
bydlení do nových prostor.

- Přestěhování celé správy oblasti do jedněch 
společných prostor.

- Posílení sociální práce v domově pro osoby se 
zdravotním postižením a posílení fyzioterapie.

- Příprava projektu chráněného bydlení pro lidi  
s mentálním handicapem v kombinaci s dušev-
ním onemocněním.

- Kvalitativní změna ubytovacího komfortu chrá-
něného bydlení – příprava nového domu 
pro chráněné bydlení (ubytovací kapacity).

- Rozšíření služby podpora samostatného bydlení.

- Příprava projektu se zaměřením na volný čas lidí 
s mentálním a kombinovaným zdravotním 
postižením.

- Opravy podlah v domově pro osoby se zdravot-
ním postižením, vybavení dalších prostor stropními 
zvedáky.

- Doplnění dalších prostor stropními zvedáky 
v denním stacionáři.

SPOLUPRÁCE

NADĚJE v Otrokovicích významně spolupracuje 
s městem Otrokovice, obcemi a organizacemi zapoje-
nými do procesu plánování sociálních služeb meto-
dou komunitního plánování. Město Otrokovice se 
podílí finanční i nefinanční podporou na fungování 
a rozvoji NADĚJE i na řešení problematiky života lidí 
se zdravotním postižením na Otrokovicku. Děkujeme 
za podporu Statutárnímu městu Zlín, městu Napa-
jedla, obci Tlumačov, Žlutava i Zlínskému kraji. 
Děkujeme všem dalším městům, obcím, právnickým 
i fyzickým osobám, které nás podpořily v naší 
činnosti.

17



domov pro 
osoby se ZP 

54%

chráněné 
bydlení

20%

denní stacionář
9%

sociálně 
terapeutická 

dílna
10%

sociální 
rehabilitace

3%

podpora 
samostatného 

bydlení
4%

Počty klientů ve službách Naděje, pobočky 
Otrokovice (bez Uherského Hradiště a Bystřice 
pod Hostýnem)

Podíl zastoupení jednotlivých věkových kategorií 
na celkovém počtu klientů pobočky

denní stacionář
8%

chráněné bydlení
16%

podpora 
samostatného 

bydlení
5%

sociálně 
terapeutická dílna

27%

sociální 
rehabilitace 19%

domov pro osoby 
se zdravotním 

postižením
25%

do 19 let
3%

20-29 let
30%

30-39 let
28%

40-49 let
18%

50-59 let
15%

60-69 let
5%

70 a více let
1%

18

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 3 429 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 15 911

ENERGIE 1 704 DOTACE OD STÁTU 26 753

OSOBNÍ NÁKLADY 37 733 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 2 210

SLUŽBY 2 599 DOTACE Z FONDŮ EU 1 446

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 582

OSTATNÍ NÁKLADY 2 180 OSTATNÍ VÝNOSY 745

NÁKLADY CELKEM 47 645 VÝNOSY CELKEM 47 647

Podíl jednotlivých služeb na celkovém objemu 
péče poskytované klientům pobočky

Podíl  zastoupení mužů a žen mezi klienty 
pobočky

Služba sociální rehabilitace byla financována v rámci 
Programu Podpora a rozvoj služeb sociální rehabilitace 
ve Zlínském kraji pro rok 2020.

ženy
40%muži

60%

Pobočka: Otrokovice

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 3 429 Příjmy za služby 15 911

Energie 1 704 Dotace od státu 26 753

Osobní náklady 37 733 Dotace od samosprávy 2 210

Služby 2 599 Dotace z fondů EU 1 446

Finanční a věcné dary 582

Ostatní náklady 2 180 Ostatní výnosy 745

Náklady v roce 2020 celkem 47 645 Výnosy v roce 2020 celkem 47 647



VSETÍN

NADĚJE, POBOČKA VSETÍN
ROKYTNICE 327, 755 01 VSETÍN
TEL.: 571 419 361, 775 889 667
E-MAIL: ROKYTNICE.VSETIN@NADEJE.CZ 
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: KVĚTEN 2002

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok     23
Průměrný počet klientů denně            10,6

Denní stacionář
Počet klientů za rok     17
Průměrný počet klientů denně                7,5

Osobní asistence
Počet klientů za rok       6
průměrný počet klientů denně               2,9

Počet zaměstnanců: 17

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 2020

- Další etapa rekonstrukce střediska v Rokytnici - 
výměna oken a dveří.

- Personální změny - na pozici pracovníků 
v sociálních službách a na pozici sociálního 
pracovníka.

- Spolupráce Naděje s restaurací Radegastovna 
u Lva - sbírka na dofinancování rekonstrukce 
střediska v Rokytnici - okna.

- Online sbírka a benefiční Štěpánský večer 
na novou tréninkovou kuchyň pro klienty sociálně 
terapeutické dílny.

- Příprava projektu vzniku střediska v Rožnově 
pod Radhoštěm – denní stacionář pro lidi 
s poruchou autistického spektra.

- Zvládnutí řetězících se krizových situací v souvis-
losti s epidemickou situací ve prospěch klientů 
ve všech službách, které poskytujeme.

PLÁNY NA ROK 2021

- Nová cvičná kuchyně ve středisku v Rokytnici.

- Úprava venkovních prostor střediska na Sychrově 
i v Rokytnici (terasy, bylinkové zahrádky, bezbarié-
rový chodník).

- Pořízení ovcí – využití v rámci terapie ve středisku 
v Rokytnici.

- Obnovení cyklu Týden s Nadějí (pokud to umožní 
epidemická situace ve druhé polovině roku).

- Pokračování spolupráce s významnými partnery, 
spolupráce s Radegastovnou u Lva.

- Příprava strategického plánu rozvoje pobočky 
pro roky 2021–2024.

SPOLUPRÁCE 

Děkujeme za podporu městu Vsetín, Sdružení 
Mikroregion Rožnovsko  a všem dalším městům, 
obcím, firemním i fyzickým dárcům.

19

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 640 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 268

ENERGIE 237 DOTACE OD STÁTU 6 710

OSOBNÍ NÁKLADY 7 973 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 496

SLUŽBY 1 057 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 386

OSTATNÍ NÁKLADY 327 OSTATNÍ VÝNOSY 217

NÁKLADY CELKEM 10 234 VÝNOSY CELKEM 10 077

Sociálně terapeutická dílna
Ř Počet klientů za rok     
    23
Ř Průměrný klientů denně   
    10,6

Denní stacionář
Ř Počet klientů za rok     
    17
Ř Průměrný klientů denně   
    7,5

Osobní asistence
Ř Počet klientů za rok     
    6
Ř Průměrný klientů denně   
    2,9

Sociální služby sociálně terapeutická dílna a osobní 
asistence byly financovány v rámci Programu 
Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb 
ve Zlínském kraji.

Pobočka: Vsetín

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 640 Příjmy za služby 1 268

Energie 237 Dotace od státu 6 710

Osobní náklady 7 973 Dotace od samosprávy 1 496

Služby 1 057 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 386

Ostatní náklady 327 Ostatní výnosy 217

Náklady v roce 2020 celkem 10 234 Výnosy v roce 2020 celkem 10 077



UHERSKÉ HRADIŠTĚ

NADĚJE, STŘEDISKO UHERSKÉ HRADIŠTĚ
PRŮMYSLOVÁ 712, 686 01 UHERSKÉ HRADIŠTĚ
TEL. 775 889 679, E-MAIL: STD.UH@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2015

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok     43
Průměrný počet klientů denně             14,4

Počet zaměstnanců: 5

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 2020

- Aktivity s klienty spojené s oslavou výročí pěti let 
fungování střediska.

- Dobrá spolupráce s partnerem Sociální služby 
Uherské Hradiště, p. o.

- Řešení některých technických nedostatků 
v prostorách. 

- Zvládnutí řetězících se krizových situací v souvis-
losti s epidemickou situací ve prospěch klientů.

PLÁNY NA ROK 2021

- Stabilní řešení bezbariérovosti objektu.

- Opravy a výmalba, obměna vybavení střediska.

- Rozšíření prostor dílny – skladovací prostory.

- Spolupráce s Nadějí, otrokovickou o.p.s.

- Rozšíření spektra programů pracovních činností 
v rámci pracovní terapie.

SPOLUPRÁCE

NADĚJE v Uherském Hradišti významně spolupra-
cuje s poskytovateli souvisejících sociálních služeb 
a s neziskovými organizacemi, které se zabývají 
veřejně prospěšnou činností. Děkujeme za podporu 
městu Uherské Hradiště i Zlínskému kraji. Děkujeme 
i všem dalším městům, právnickým i fyzickým 
osobám.

20

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 93 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 0

ENERGIE 69 DOTACE OD STÁTU 2 912

OSOBNÍ NÁKLADY 2 868 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 208

SLUŽBY 205 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 12

OSTATNÍ NÁKLADY 32 OSTATNÍ VÝNOSY 17

NÁKLADY CELKEM 3 267 VÝNOSY CELKEM 3 149

Středisko: Uherské Hradiště

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 93,00 Příjmy za služby 0,00

Energie 68,00 Dotace od státu 2 912,00

Osobní náklady 2 868,00 Dotace od samosprávy 208,00

Služby 205,00 Dotace z fondů EU 0,00

Finanční a věcné dary 12,00

Ostatní náklady 32,00 Ostatní výnosy 16,00

Náklady v roce 2020 celkem 3 266 Výnosy v roce 2020 celkem 3 148



BYSTŘICE POD HOSTÝNEM

NADĚJE, STŘEDISKO BYSTŘICE POD HOSTÝNEM
ČS. BRIGÁDY 132, 768 61 BYSTŘICE POD HOSTÝNEM
TEL. 773 779 712, E-MAIL: STD.PBH@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1404621369/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2020

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi s handicapem
Duchovní péče

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Sociálně terapeutická dílna
Počet klientů za rok     25
Průměrný počet klientů denně      7

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 2020

- Vybavení nových prostor a přípravy na otevření 
služby.

- Jednání se zájemci o službu.

- Slavnostní otevření služby.

- Nastavení dobré spolupráce s DOZP Javorník, 
Stonožkou a dalšími spolupracujícími organizace-
mi a rodinami.

- Navázání spolupráce s městem Bystřice 
pod Hostýnem a Odborem sociálních věcí.

- Informační kampaň mezi dalšími obcemi v regionu.

- Nastavení programů podpory.

- Zvládnutí řetězících se krizových situací v souvis-
losti s epidemickou situací ve prospěch klientů.

PLÁNY NA ROK 2021

- Prohloubení spolupráce s klíčovými organizacemi 
v regionu.

- Naplnění konceptu spolupráce začlenění služby 
do občanské komunity v Bystřici pod Hostýnem 
(přirozená součást).

- Rozšíření prostor sociálně terapeutické dílny.

- Rozšíření personální kapacity dílny.

- Rozšíření spektra programů pracovních činností 
v rámci pracovní terapie.

- Příprava projektu Komunitního centra v Bystřici 
pod Hostýnem.

SPOLUPRÁCE

NADĚJE v Bystřici pod Hostýnem významně spolu-
pracuje s poskytovateli souvisejících sociálních 
služeb, především s Domovem pro osoby se zdravot-
ním postižením Javorník, Chvalčov v rámci procesu 
transformace. Děkujeme za podporu městu Bystřice 
pod Hostýnem i Zlínskému kraji. Děkujeme i všem 
dalším městům, obcím, právnickým i fyzickým 
osobám.

21

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 176 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 0

ENERGIE 37 DOTACE OD STÁTU 1 621

OSOBNÍ NÁKLADY 1 539 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 197

SLUŽBY 217 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 7

OSTATNÍ NÁKLADY 19 OSTATNÍ VÝNOSY 19

NÁKLADY CELKEM 1 988 VÝNOSY CELKEM 1 844

Sociálně terapeutická dílna
· Počet klientů za rok        25
· Průměrný počet klientů denně

NADĚJE
Středisko Bystřice pod Hostýnem
Čs. brigády 132, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
IČO: 00570931
Tel.: +420 773 779 712
Email: std.bph@nadeje.cz
Účet: 1404621369/0300       7

Středisko: Bystřice pod Hostýnem

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 176,00 Příjmy za služby 0,00

Energie 37,00 Dotace od státu 1 621,00

Osobní náklady 1 539,00 Dotace od samosprávy 197,00

Služby 217,00 Dotace z fondů EU 0,00

Finanční a věcné dary 7,00

Ostatní náklady 19,00 Ostatní výnosy 19,00

Náklady v roce 2020 celkem 1 988 Výnosy v roce 2020 celkem 1 844



PLZEŇ

NADĚJE, POBOČKA PLZEŇ
ŽELEZNIČNÍ 36, 326 00 PLZEŇ
TEL. 377 456 912, E-MAIL: PLZEN@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ÚČET: 174914128/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LISTOPAD 1998

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Program pro děti a mládež
Program pro rodiny
Integrační program 
    Práce s lidmi bez domova
    Práce ve vyloučených lokalitách

SLUŽBY
Azylové domy – azylový dům pro ženy
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, 
klub Bludiště

DALŠÍ AKTIVITY
Program Postupné bydlení pro rodiny
Potravinová pomoc lidem v nouzi 

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Azylový dům
Kapacita azylového domu, počet lůžek               10
Počet poskytnutých noclehů za rok                   2 511
Počet klientek v roce                       18
Průměrný počet klientek denně     7

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Celkový počet klientů                 90  
     
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Počet dětí zapojených do aktivity klubů 
celkem za rok                  66

Předškolní klub Slunečnice
Počet dětí zapojených do aktivity klubů 
celkem za rok      18

Počet zaměstnanců: 16

VÝZNAMNÉ PROJEKTY A UDÁLOSTI

-  Program „Postupné bydlení“ poskytuje bydlení 
rodinám ohroženým ztrátou domova v 16 jednopo-
kojových bytech a 12 bytech 1+1. Službu ubytová-
ní využilo celkem 39 rodin (165 osob). Bydlení je 
poskytováno rodinám, které jsou v situaci ohrožení 
ztrátou bydlení. Rodina může využít bydlení bez 
časového omezení a za podpory sociálních pra-
covnic řešit své sociální problémy. Současně je 
prováděna podpora pro získání bydlení v obecních 
bytech nebo komerčním bydlení.

- Služeb nízkoprahového klubu pro děti Bludiště vyu-
žilo 66 dětí ve věku od 6 do 13 let. Klub uspořádal 
na rámec standardní činnosti 24 akcí, jako jsou 
návštěvy kina, muzea a veřejných akcí. Klub 
poskytuje místo pro volný čas dětí a organizuje 
mimoškolní přípravu.

- Klub Bludiště realizuje každým rokem interní pro-
jekt MultiTree, který probíhá pravidelně jednou týd-
ně. Projekt představuje dětem různá společenská 
témata a sociální problémy. Cílem MultiTree je 
informovat a vzdělávat sociálně znevýhodněné 
děti v různých tématech jako například: bezpečná 
komunikace na sociálních sítích, první pomoc, 
vaření, sport, příroda apod. V současném kompli-
kovaném roce však byl projekt realizován ve velmi 
omezeném rozsahu.

- V době omezení školní výchovy probíhalo doučo-
vání 23 dětí.

CÍLE

Zvýšit informovanost našich klientů v oblasti třídění 
odpadů.

SPOLUPRÁCE

Děkujeme za podporu městu Plzeň, Plzeňskému kraji 
a všem našim firemním i fyzickým.

22

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 464 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 609

ENERGIE 661 DOTACE OD STÁTU 4 178

OSOBNÍ NÁKLADY 5 520 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 320

SLUŽBY 510 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 345

OSTATNÍ NÁKLADY 179 OSTATNÍ VÝNOSY 130

NÁKLADY CELKEM 7 334 VÝNOSY CELKEM 7 582

Pobočka: Plzeň

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 464 Příjmy za služby 1 609

Energie 661 Dotace od státu 4 178

Osobní náklady 5 520 Dotace od samosprávy 1 320

Služby 510 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 345

Ostatní náklady 179 Ostatní výnosy 130

Náklady v roce 2020 celkem 7 334 Výnosy v roce 2020 celkem 7 582



PÍSEK

NADĚJE, POBOČKA PÍSEK
NÁBŘEŽÍ 1.MÁJE 1401, 397 01 PÍSEK
TEL. 736 772 321, E-MAIL: PISEK@NADEJE.CZ 
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S. ČÍSLO: 174912106/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ŘÍJEN 2001

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Program pro děti a mládež
Program pro rodiny
Integrační program
    Práce s lidmi bez domova
   Práce ve vyloučených lokalitách

SLUŽBY
Středisko Svatoplukova, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi
Středisko Purkratice/Roháčova, sociálně aktivi-
zační služby pro rodiny s dětmi
Středisko Nábřeží, nízkoprahová zařízení pro děti               
a mládež, předškolní klub Margaretka
Středisko U Sadů/Roháčova, terénní program
Projekt Dostupné bydlení
Předškolní a mimoškolní kluby, projekt 3V 

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Ubytování 
V ubytovně Svatoplukova ubytováno      24 rodin 
V ubytovně Purkratice ubytováno       14 rodin 

Terénní programy
Celkem klientů                          187   
Průměrný počet klientů denně                              4
 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Celkem klientů                               60 
Průměrný počet klientů denně                     10 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Počet dětí zapojených do aktivit klubů             134
Průměrný počet dětí denně                                 12

Předškolní kluby
Počet dětí zapojených do aktivity klubů                                 59
Průměrný počet dětí denně    12

Počet zaměstnanců: 23

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI

- V září 2020 došlo k ukončení činnosti ve středisku 
Purkratice. Klienti byli přestěhováni do střediska 
ve Svatoplukově ulici či do nájemního bydlení. So-
ciálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi byla 
přesunuta do nově vzniklého střediska v Roháčově 
ulici, stejně tak jako všechny ostatní služby 
pro klienty, které zde probíhaly, tedy klub pro před-
školní děti a školní klub věnující se především pre-
venci školní neúspěšnosti. 

- V souvislosti se vznikem nového střediska v Ro-
háčově ulici došlo k přemístění zázemí služby 
terénního programu ze střediska U Sadů do nově 
vzniklého střediska.

- Velmi úspěšně pokračuje realizace projektu 
Vzdělání pro všechny výhodou – 3V financovaný 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělá-
vání. Projekt reaguje na problematiku vzdělávání 
dětí v sociálně vyloučených lokalitách ve městě 
Písku. V době omezení školní výchovy probíhalo 
doučování 64 dětí. 

- Pokračuje realizace projektu Rodinné centrum eN 
podpořený z Operačního programu Zaměstnanost. 
Cílem projektu je poskytovat sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v městě Písku. Aktivity 
se zaměřují na pomoc rodinám v sociální nouzi. 
Služba je poskytována terénně nebo ambulantně.

CÍLE
Získat nový automobil a rozšířit působnost sociálně 
aktivizační služby do celého ORP Písek.

SPOLUPRÁCE
Děkujeme za podporu městu Písek, Jihočeskému 
kraji a všem našim dárcům.

23

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 552 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 915

ENERGIE 474 DOTACE OD STÁTU 6 298

OSOBNÍ NÁKLADY 9 569 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 2 500

SLUŽBY 847 DOTACE Z FONDŮ EU 1 806

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 100

OSTATNÍ NÁKLADY 145 OSTATNÍ VÝNOSY 64

NÁKLADY CELKEM 11 587 VÝNOSY CELKEM 11 683

Pobočka: Písek

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 552 Příjmy za služby 915

Energie 474 Dotace od státu 6 298

Osobní náklady 9 569 Dotace od samosprávy 2 500

Služby 847 Dotace z fondů EU 1 806

Finanční a věcné dary 100

Ostatní náklady 145 Ostatní výnosy 64

Náklady v roce 2020 celkem 11 587 Výnosy v roce 2020 celkem 11 683



JABLONEC NAD NISOU

NADĚJE, POBOČKA JABLONEC NAD NISOU
EMILIE FLORIÁNOVÉ 8, 466 01 JABLONEC NAD NISOU
TEL. 483 356 219, E-MAIL: MILENA.HAVRDOVA@NADEJE.CZ, 
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 1805381773/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 1999

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro ohrožené rodiny 

SLUŽBY
Dům Naděje Jablonec nad Nisou 
Terénní program – bezdomovci
Nízkoprahové denní centrum  
Noclehárna (muži i ženy)
Azylový dům (muži i ženy) včetně tréninkových bytů 
Středisko Naděje Jablonec nad Nisou 
Terénní program – vyloučené a rizikové lokality  

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů nízkoprahového denního centra       325
Počet klientů noclehárny               101
Počet klientů azylového domu               52
Počet klientů terénních programů             521
Průměrný denní počet klientů v denním centru         28
Průměrný denní počet ubytovaných              34
Průměrný denní počet klientů terénních programů  23
Počet poskytnutých noclehů        12 297
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém 
denním centru          10 465

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2020: 19

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020
- Vzhledem k pandemii Covid-19 se téměř veškerá 

aktivita loňského roku zaměřila na maximální do-
držování nařízení vlády, monitorování zdravotního 
stavu klientů, zásobení celé oblasti ochrannými 
prostředky, spolupráci s KHS na testování a tra-
sování klientů.

- Zajištění provozu středisek během nouzových 
stavů, spolupráce s organizací APOSS – karan-
ténní zařízení pro Covid pozitivní lidi bez přístřeší 
v Zeyerově ulici (podzimní vlna).

- Zapojení do komunitního plánování ve městě 
- Pravidelná supervize všech pracovních týmů.

- Spolupráce s psychoterapeutem a adiktologem 
při poskytování služeb klientům.

- Praxe studentů vysokých škol.
- Tříkrálová sbírka ve spolupráci s Charitou ČR.
- Akce "Ukliďme  Česko”.
- Účast na sbírkách potravin.
- Distribuce potravinových, hygienických, textilních 

balíčků a balíčků domácích potřeb z Fondu 
evropské pomoci nejchudším osobám.

- Sbírka školních potřeb a vánočních dárků pro děti 
z ohrožených rodin.

- Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který 
umožňuje lidem bez domova až dva měsíce 
ubytování zdarma.

- Pokračování  odborné práce v oddlužování klientů
- Přednášková činnost pro klienty (finanční 

gramotnost, dluhy, exekuce...).
- Vánoční a velikonoční program pro klienty 

pobočky.  

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Rozvoj preventivní a zdravotní péče pro klienty 

služeb, zvýšení dostupnosti této péče pro klienty 
přežívající přímo na ulici. 

- Rozvoj spolupráce s ostatními poskytovateli 
sociálních služeb a jinými organizacemi.

- Rozvoj aktivit PR a fundraisingu. 
- Zmírnění předsudků a mýtů o lidech bez domova 

a o lidech ohrožených sociálním vyloučením.
- Pořádání aktivit zaměřených na  sebepoznání 

a získání či zlepšení pracovních kompetencí 
klientů.

- Zlepšení dostupnosti psychiatrické a psycho-
logické péče pro lidi bez přístřeší.

- Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční 
gramotnosti klientů. 

SPOLUPRÁCE 
Liberecký kraj, Statutární město Jablonec nad Nisou

24

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 980 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 793

ENERGIE 381 DOTACE OD STÁTU 7 595

OSOBNÍ NÁKLADY 8 555 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 2 217

SLUŽBY 642 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 505

OSTATNÍ NÁKLADY 131 OSTATNÍ VÝNOSY 41

NÁKLADY CELKEM 10 689 VÝNOSY CELKEM 11 151

Pobočka: Jablonec nad Nisou

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 980 Příjmy za služby 793

Energie 381 Dotace od státu 7 595

Osobní náklady 8 555 Dotace od samosprávy 2 217

Služby 642 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 505

Ostatní náklady 131 Ostatní výnosy 41

Náklady v roce 2020 celkem 10 689 Výnosy v roce 2020 celkem 11 151



LIBEREC

NADĚJE, POBOČKA LIBEREC
VALDŠTEJNSKÁ 259, 460 01  LIBEREC
TEL. 480 002 637, E-MAIL: PAVEL.MATEJKA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 226069916/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2009

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro ohrožené rodiny

SLUŽBY
Středisko Naděje Liberec
Noclehárna (muži i ženy)
Terénní program v ubytovně pro těžko přizpůsobivé            
a sociálně potřebné občany 
Středisko Naděje Liberec – Valdštejnská 
Nízkoprahové denní centrum 

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů nízkoprahového denního centra       296
Počet klientů noclehárny                                        100
Počet klientů v městské ubytovně 
– terénní program    34
Průměrný denní počet klientů v denním centru        26
Průměrný denní počet klientů v noclehárně 27
Počet poskytnutých noclehů v noclehárně         9 844
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém 
denním centru            9 919

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2020: 13

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020
- Vzhledem k pandemii Covid-19 se téměř veškerá 

aktivita loňského roku zaměřila na maximální dodr-
žování nařízení vlády, monitorování zdravotního 
stavu klientů, zásobení celé oblasti ochrannými 
prostředky, spolupráci s KHS na testování a traso-
vání klientů.

- Zajištění provozu středisek během nouzových sta-
vů, spolupráce s organizací APOSS – karanténní 
zařízení pro Covid pozitivní lidi bez přístřeší 
v Zeyerově ulici (podzimní vlna).

- Zapojení do komunitního plánování ve městě. 
- Pravidelná supervize všech pracovních týmů.
- Spolupráce s psychoterapeutem a adiktologem 

při poskytování služeb klientům. 
- Účast na očkování psů bezdomovců. 

- Účast na sbírkách potravin.
- Distribuce potravinových, hygienických, textilních 

balíčků a balíčků domácích potřeb z Fondu evrop-
ské pomoci nejchudším osobám.

- Aktivní účast v projektu Housing first a zapojení 
do projektu Nejdřív střecha, který umožňuje lidem 
bez domova až dva měsíce ubytování zdarma.

- Přednášky pro klienty Prevence zdraví ve spolu-
práci se Státním zdravotním ústavem.

- Úspěšné zapojení klientů noclehárny do pracov-
ních projektů spolku Tulipán.

- Spolupráce se sdružením anonymních alkoholiků.
- Pořádání charitativního swapu.
- Mikulášská nadílka pro kateřinské děti.
- Zajištění vánočních dárků pro kateřinské děti 

z akce Krabice od bot.
- Vánoční program pro klienty pobočky.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Rozvoj preventivní a zdravotní péče pro klienty slu-

žeb, zvýšení dostupnosti této péče pro klienty 
přežívající přímo na ulici. 

- Rozvoj spolupráce s dalšími poskytovateli sociál-
ních služeb. 

- Nalezení a zajištění návazných služeb a pracov-
ních příležitostí pro uživatele našich služeb 

- Rozvoj aktivit PR a fundraisingu.  
- Zmírnění předsudků a mýtů o lidech bez domova 

a lidech ohrožených sociálním vyloučením.
- Pořádání aktivit zaměřených na sebepoznání a 

získání či zlepšení pracovních kompetencí klientů.
- Zlepšení dostupnosti psychiatrické a psychologic-

ké péče pro lidi bez přístřeší.
- Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční gramot-

nosti klientů.

SPOLUPRÁCE 
Liberecký kraj, Statutární město Liberec

25

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 759 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 742

ENERGIE 109 DOTACE OD STÁTU 5 837

OSOBNÍ NÁKLADY 7 370 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 779

SLUŽBY 438 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 373

OSTATNÍ NÁKLADY 50 OSTATNÍ VÝNOSY 3

NÁKLADY CELKEM 8 726 VÝNOSY CELKEM 8 734

Pobočka: Liberec

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 759 Příjmy za služby 1 742

Energie 109 Dotace od státu 5 837

Osobní náklady 7 370 Dotace od samosprávy 779

Služby 438 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 373

Ostatní náklady 50 Ostatní výnosy 3

Náklady v roce 2020 celkem 8 726 Výnosy v roce 2020 celkem 8 734



MLADÁ BOLESLAV

NADĚJE, POBOČKA MLADÁ BOLESLAV
ŠTYRSOVA 918, 293 01  MLADÁ BOLESLAV
TEL. 326 734 940, E-MAIL: TADEAS.HRABOVSKY@NADEJE.CZ¨
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 74336543/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ZÁŘÍ 1999

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova

SLUŽBY 
Středisko Naděje Mladá Boleslav 
Nízkoprahové denní centrum 
Noclehárna (muži i ženy)
Terénní program – streetwork

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ 
Počet klientů nízkoprahového denního centra             387
Počet klientů noclehárny                          171
Počet klientů terénního programu                                   176
Průměrný denní počet klientů v denním centru 31
Průměrný denní počet ubytovaných  13
Průměrný denní počet klientů terénního programu    8
Počet poskytnutých noclehů          4 636
Počet poskytnutých porcí jídla v nízkoprahovém 
denním centru          14 605

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2020: 8

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020
- Vzhledem k pandemii Covid-19 se téměř veškerá 

aktivita loňského roku zaměřila na maximální dodr-
žování nařízení vlády, monitorování zdravotního 
stavu klientů, zásobení celé oblasti ochrannými 
prostředky, spolupráci s KHS. 
na testování a trasování klientů.

- Zapojení do komunitního plánování ve městě. 
- Spolupráce s psychoterapeutem při poskytování 

služeb klientům.
- Rozvoj supervize pracovního týmu. 
- Účast na sbírkách potravin.
- Distribuce potravinových, hygienických, textilních 

balíčků a balíčků domácích potřeb z Fondu evrop-
ské pomoci nejchudším osobám.

- Spolupráce s Dobrovolnickým centrem pro sociální 
oblast Magistrátu města Mladá Boleslav.

- Očkování klientů proti chřipce.
- Akce „Ukliďme Česko“.
- „Teplé židle“ nabízené klientům v zimním období.
- Aktivní zapojení do projektu Nejdřív střecha, který 

umožňuje lidem bez domova až dva měsíce ubyto-
vání zdarma.

- Spolupráce se sdružením anonymních alkoholiků.
- Spolupráce se společností VOLONTÉ Czech 

o.p.s. – přednášková  a vzdělávací činnost 
pro klienty.

- Spolupráce s Magistrátem města Mladá Boleslav 
na projektu Mobilní sociální tým.

- Zapojení do odborných kolegií.
- Vánoční program pro klienty pobočky.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Rozvoj preventivní a zdravotní péče pro klienty slu-

žeb, zvýšení dostupnosti této péče pro klienty pře-
žívající přímo na ulici.

- Prosazování diskuze a poukazování na problema-
tiku klientů ohrožených propadnutím  sociální sítí.

- Nalezení a zajištění návazných služeb a pracov-
ních příležitostí pro uživatele našich služeb. 

- Rozvoj aktivit PR a fundraisingu. 
- Zmírnění předsudků a mýtů o lidech bez domova 

a o lidech ohrožených sociálním vyloučením.
- Pořádání aktivit zaměřených na sebepoznání a zís-

kání či zlepšení pracovních kompetencí klientů.
- Hledání možností pro rozšíření počtu lůžek 

pro muže a ženy v noclehárně.
- Hledání možností zřízení azylového domu nebo 

sociálních bytů.
- Rozvoj aktivit vedoucích k lepší finanční gramot-

nosti klientů.

SPOLUPRÁCE 
Středočeský kraj, Statutární město Mladá Boleslav
  

26

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 284 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 192

ENERGIE 221 DOTACE OD STÁTU 3 825

OSOBNÍ NÁKLADY 4 137 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 600

SLUŽBY 245 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 233

OSTATNÍ NÁKLADY 26 OSTATNÍ VÝNOSY 9

NÁKLADY CELKEM 4 913 VÝNOSY CELKEM 4 859

Pobočka: Mladá Boleslav

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 284 Příjmy za služby 192

Energie 221 Dotace od státu 3 825

Osobní náklady 4 137 Dotace od samosprávy 600

Služby 245 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 233

Ostatní náklady 26 Ostatní výnosy 9

Náklady v roce 2020 celkem 4 913 Výnosy v roce 2020 celkem 4 859



LITOMĚŘICE

NADĚJE, POBOČKA LITOMĚŘICE
PRAŽSKÁ 14/992, 412 01 LITOMĚŘICE
TEL. +420 778 407 227, E-MAIL: PETRA.SMETANOVA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2003

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova
Služby pro ohrožené rodiny
Služby pro lidi se zdravotním handicapem

SLUŽBY
Dům NADĚJE Pražská
Chráněné bydlení pro osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením
Sociálně terapeutická dílna pro osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením

Dům NADĚJE Želetická
Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi
Noclehárna pro ženy

Středisko Kocanda
Terénní programy pro lidi bez domova

Středisko Osvobození
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Oáza

Středisko Masarykova
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů chráněného bydlení   12
Počet klientů sociálně terapeutické dílny   34
Průměrný denní počet klientů dílny    7
Počet klientů azylového domu              198
 tj. 28 klientek a 33 rodin
Počet lůžkodnů             24 487
Počet klientek na noclehárně    26
Počet kontaktů noclehárny                      613
Počet klientů v terénním programu                   282
Počet klientů v nízkoprahovém zařízení 
pro děti a mládež                       176
Počet klientů v sociálně aktivizační službě 
pro rodiny s dětmi         189, tj. 52 rodin

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2020: 35

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020

- Služba pro rodiny s dětmi připravila pro veřejnost 
fotografickou soutěž.

- Na podzim jsme se zapojili do Sbírky potravin.

- I v tomto roce jsme pokračovali v pravidelném 
poskytování canisterapie pro klienty sociálně 
terapeutické dílny a chráněného bydlení.

- V klubu pro děti a mládež jsme během léta 
uspořádali jednodenní poznávací výlety do okolí 
Litoměřic. 

- Ukončili jsme službu SAS pro rodiny s dětmi 
na detašovaném pracovišti v Brozanech nad Ohří.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Opět se zúčastníme Sbírky potravin.

- Uspořádáme letní příměstský tábor pro děti 
z azylového domu.

- Ve spolupráci s krajem a městem Litoměřice 
budeme řešit budoucí podobu služby azylového 
domu, případně jiných služeb.

27

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 1 446 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 2 559

ENERGIE 1 245 DOTACE OD STÁTU 11 373

OSOBNÍ NÁKLADY 22 221 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 110

SLUŽBY 2 307 DOTACE Z FONDŮ EU 11 757

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 486

OSTATNÍ NÁKLADY 220 OSTATNÍ VÝNOSY 171

NÁKLADY CELKEM 27 439 VÝNOSY CELKEM 27 456

Pobočka: Litoměřice

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 1 446 Příjmy za služby 2 559

Energie 1 245 Dotace od státu 11 373

Osobní náklady 22 221 Dotace od samosprávy 1 110

Služby 2 307 Dotace z fondů EU 11 757

Finanční a věcné dary 486

Ostatní náklady 220 Ostatní výnosy 171

Náklady v roce 2020 celkem 27 439 Výnosy v roce 2020 celkem 27 456



ROUDNICE NAD LABEM

NADĚJE, POBOČKA ROUDNICE NAD LABEM
JOSEFA HORY 903, 413 01 ROUDNICE NAD LABEM
TEL. +420 777 481 217, E-MAIL: JOSEF.PRUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: DUBEN 2006

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Integrační program
Misijní program

SLUŽBY
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny 
Krizová pomoc pro muže 
Chráněné bydlení – osoby s chronickým duševním 
onemocněním
Sociálně terapeutická dílny
Terénní programy – Středisko Naděje Roudnice 
nad Labem

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny
Počet poskytnutých noclehů za rok 2020        11 454
Průměrný počet klientů denně                32
Počet unicitních klientů v roce 2020            128

Krizová pomoc pro muže
Počet unicitních klientů                62
Počet poskytnutých noclehů za rok 2020             439
Okamžitá kapacita služby       4

Chráněné bydlení 
Počet poskytnutých noclehů za rok 2020          3 230
Průměrný počet klientů denně      8
Počet unicitních klientů v roce 2020              10

Sociálně terapeutické dílny 
Počet návštěv v zařízení za rok 2020                    678
Průměrný počet klientů denně                 5

Terénní programy 
Průměrný počet klientů denně     5
Počet unicitních klientů v roce 2020            109

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2020: 23

28

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020
- Realizace volnočasových aktivit pro děti z azylové-

ho domu.
- V rámci grantové výzvy T-Mobile Pomáháme se 

služba CHB účastnila projektu Digitalizace jako 
řešení osamělosti osob s handicapem – výsled-
kem byl nákup tabletů pro klienty a usnadnění  
komunikace klienta s pracovníky během epide-
miologických opatření. 

- Projekt na Daruj.cz – sbírka finančních prostředků 
na nákup mobilní sprchy pro lidi bez domova.

- Realizace Environmentálního projektu ve spolu-
práci s firmou Mondi na revitalizaci zahrady 
ve službě STD. Náplň práce STD se tak rozšířila 
o zahradnické práce. 

- Rozšíření služby Chráněné bydlení o registraci 
nového podnájemního bytu s možností navýšení 
kapacity služby o 2 klienty navíc. 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI
- Prohlubování spolupráce v rámci komunitního 

plánování ve městě Roudnice nad Labem.
- Rozšíření práce s dobrovolníky ve městě 

Roudnice. 
- Spolupráce se středními školami v Roudnici nad 

Labem. Pořádání přednášek pro laickou veřejnost.
- Zajištění další spolupráce a vytváření sítě 

spolupracujících organizací. 
- Instalace mobilních sprch v rámci Krizové pomoci.

SPOLUPRÁCE 
Město Roudnice nad Labem 
Městská policie Roudnice nad Labem – Projekt 
prevence kriminality
Poskytovatelé sociálních služeb
Dobrovolníci, zejména firma Mondi Štětí, Papei 
Roudnice nad Labem, Meva Roudnice nad Labem
Státní i nestátní organizace, Ústecký kraj

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 710 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 454

ENERGIE 935 DOTACE OD STÁTU 7 141

OSOBNÍ NÁKLADY 13 245 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 220

SLUŽBY 1 250 DOTACE Z FONDŮ EU 6 137

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 178

OSTATNÍ NÁKLADY 21 OSTATNÍ VÝNOSY 29

NÁKLADY CELKEM 16 161 VÝNOSY CELKEM 16 159

Pobočka: Roudnice nad Labem

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 710 Příjmy za služby 1 454

Energie 935 Dotace od státu 7 141

Osobní náklady 13 245 Dotace od samosprávy 1 220

Služby 1 250 Dotace z fondů EU 6 137

Finanční a věcné dary 178

Ostatní náklady 21 Ostatní výnosy 29

Náklady v roce 2020 celkem 16 161 Výnosy v roce 2020 celkem 16 159



KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

NADĚJE, POBOČKA KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
OSVOBOZENÁ 556, 431 51 KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
TEL. 775 856 661, E-MAIL: VERONIKA.KUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: ČERVENEC 2009

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Integrační program 
Misijní program

SLUŽBY
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny
Noclehárna pro muže a ženy
Nízkoprahové denní centrum
Terénní programy – rodiny ve vyloučených                         
a rizikových lokalitách  
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
(od 1. 1. 2017)
Odborného sociálního poradenství (od 1. 1. 2017)

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ 
Azylový dům pro muže, ženy a rodiny
Počet poskytnutých noclehů za rok 2020       10 992
Průměrný počet klientů denně               30

Noclehárna pro muže a ženy
Počet poskytnutých noclehů za rok 2020         2 018
Průměrný počet klientů denně    6  

Nízkoprahové denní centrum
Počet kontaktů            3 017
Průměrný počet klientů denně                 8  

Terénní programy
Průměrný počet klientů denně                 5

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Počet návštěv v zařízení za rok 2020         1 988
Průměrný počet klientů denně                 9

Odborné sociální poradenství (dluhová poradna)
Celkový počet klientů za rok                                   138
Průměrný počet klientů týdně     8

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2020: 30

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020
- Navázána spolupráce s terénním zdravotním 

pracovníkem.

- Azylový dům je v letech 2020 – 2021 v projektu 
„POSOSUK 3“.

- Získaný grant ve výši 20. 000 Kč v programu „Vy 
rozhodujete, my pomáháme“ bude použit na nákup 
učebních a didaktických pomůcek pro děti 
z Azylového domu.

- NZDM - od 1. 1. 2020 nové prostory a od 1. 7. 
2020 registrována terénní forma.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI 
- Revitalizace zahrady azylového domu (přístřešek, 

příjezdová cesta, venkovní sezení).
- Další spolupráce s terénním zdravotním 

pracovníkem.
- Odborné vzdělávání a stáže pracovníků.
- Akce vedoucí ke zvyšování finanční gramotnosti 

u dětí i mládeže.
- Rozšíření působnosti NZDM i mimo sociálně 

vyloučenou lokalitu.
- TP – výbava nově nabytého skladu „sociálního 

šatníku“ a materiální pomoci.

SPOLUPRÁCE 
Město Klášterec nad Ohří, Městská policie Klášterec
Poskytovatelé sociálních služeb, Potravinová banka 
Džbánsko, Státní i nestátní organizace, Ústecký kraj

Služba odborné sociální poradenství a nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež je v letech 2017 - 2020 
financována z projektu „NADĚJE pro Klášterec“ 
podpořeného Evropským sociálním fondem z ope-
račního programu Zaměstnanost.     

29

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 1 099 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 953

ENERGIE 556 DOTACE OD STÁTU 7 464

OSOBNÍ NÁKLADY 14 794 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 1 548

SLUŽBY 925 DOTACE Z FONDŮ EU 7 264

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 173

OSTATNÍ NÁKLADY 131 OSTATNÍ VÝNOSY 102

NÁKLADY CELKEM 17 505 VÝNOSY CELKEM 17 504

Pobočka: Klášterec nad Ohří

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 1 099 Příjmy za služby 953

Energie 556 Dotace od státu 7 464

Osobní náklady 14 794 Dotace od samosprávy 1 548

Služby 925 Dotace z fondů EU 7 264

Finanční a věcné dary 173

Ostatní náklady 131 Ostatní výnosy 102

Náklady v roce 2020 celkem 17 505 Výnosy v roce 2020 celkem 17 504



LOVOSICE

NADĚJE, POBOČKA LOVOSICE
NÁDRAŽNÍ 805/18, LOVOSICE, 41002
TEL. 778 407 227, E-MAIL: PETRA.SMETANOVA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2013

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Služby pro lidi bez domova

SLUŽBY
Nízkoprahové denní centrum
Noclehárna pro muže

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Počet klientů denního centra    60
Průměrný denní počet klientů v centru   14
Počet mužů na noclehárně    34
Počet kontaktů na noclehárně                2 313 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020

- Na podzim jsme se zapojili do Sbírky potravin

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Opět se dle možností a aktuální situace 
zúčastníme Národní potravinové sbírky.

- Budeme hledat zdroje a možnosti modernizace 
stávajících prostor, kde je středisko provozováno.

- Chceme zachovat dobré a kvalitní fungování 
střediska Lovosice: noclehárna a denní centrum.

- V rámci rozpočtu budeme postupně modernizovat 
a vylepšovat středisko.

- Chceme udržet dobré vztahy s městem, úřadem 
práce a ostatními poskytovateli sociálních služeb 
na území města.

- Plánujeme aktualizaci metodik a zjednodušení 
výkaznictví střediska.

- Průběžně se ohlížíme po lepších prostorách 
pro naše služby.

30

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 183 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 93

ENERGIE 110 DOTACE OD STÁTU 3 642

OSOBNÍ NÁKLADY 3 629 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 275

SLUŽBY 154 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 85

OSTATNÍ NÁKLADY 19 OSTATNÍ VÝNOSY 0

NÁKLADY CELKEM 4 095 VÝNOSY CELKEM 4 095

Pobočka: Lovosice

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 183 Příjmy za služby 93

Energie 110 Dotace od státu 3 642

Osobní náklady 3 629 Dotace od samosprávy 275

Služby 154 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 85

Ostatní náklady 19 Ostatní výnosy 0

Náklady v roce 2020 celkem 4 095 Výnosy v roce 2020 celkem 4 095



KADAŇ

NADĚJE, POBOČKA KADAŇ
JANA ŠVERMY 569, 432 01 KADAŇ
TEL. 775 856 661, E-MAIL: VERONIKA.KUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2013

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Integrační program 
Program pro lidi s handicapem
Misijní program

SLUŽBY
Chráněné bydlení (dále jen CHB)
Odborné sociální poradenství (dále jen OSP)

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ 
Chráněné bydlení 
Počet ubytovaných zdravotně postižených 
za rok 2020                              26
Průměrný počet ubytovaných zdravotně 
postižených denně    20

Odborné sociální poradenství
Celkový počet klientů za rok             119
Průměrný počet klientů týdně               10

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2020: 7

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020

- Realizace Dne otevřených dveří k výročí 5 let 
od založení CHB v Kadani.

- Celodenní výlet klientů realizovaný z finančních 
prostředků získaných z „Kabelkového veletrhu“ 
z roku 2019.

- Aktivní účast na procesu lokálního partnerství, 
komunitního plánování rozvoje sociálních služeb 
města Kadaň a Klášterec nad Ohří. 

- Pravidelné setkávání s ostatními pracovníky 
poboček na provozních, případových, metodických 
poradách a supervizích.

- Propagování služby OSP i CHB Kadaň na 
webových stránkách, Facebooku, Instagramu či 
v kadaňských novinách. 

- Trvající dobrá spolupráce s Městem Kadaň, 
odborem sociálních věcí, PL Petrohrad a dalšími 
organizacemi.

- Vznik Kolegia OSP a Kolegia Poradenství.

- Řešení otázky pracovního uplatnění klientů se 
zdravotním znevýhodněním na trhu práce – 4 
klienti CHB zaměstnaní v sociální firmě BOK & LK 
s.r.o.

- Získání sociálního bytu v Kadani pro 1 klienta 
CHB.

CÍLE DO BUDOUCNOSTI  

- Spolupráce služby OSP s terénním programem 
Města Kadaně na tématu finanční gramotnosti.

- Nadále propagovat službu OSP na internetu 
či v novinách.

- Odborné vzdělávání a stáže pracovníků.

- Podpora klientů při hledání samostatného bydlení - 
možnost sociálního bydlení a  jiných forem 
samostatného bydlení.

- Zlepšení kvality stávajícího bydlení klientů v CHB 
– výmalba, drobné opravy v bytech klientů.

- Podpora klientů při hledání pracovního uplatnění.

SPOLUPRÁCE 
Ústecký kraj
Město Kadaň
Poskytovatelé sociálních služeb
Státní i nestátní organizace
Potravinová banka Džbánsko

31

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 220 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 1 469

ENERGIE 566 DOTACE OD STÁTU 5 599

OSOBNÍ NÁKLADY 5 596 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 110

SLUŽBY 801 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 28

OSTATNÍ NÁKLADY 23 OSTATNÍ VÝNOSY 0

NÁKLADY CELKEM 7 206 VÝNOSY CELKEM 7 206

Pobočka: Kadaň

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 220 Příjmy za služby 1 469

Energie 566 Dotace od státu 5 599

Osobní náklady 5 596 Dotace od samosprávy 110

Služby 801 Dotace z fondů EU 0

Finanční a věcné dary 28

Ostatní náklady 23 Ostatní výnosy 0

Náklady v roce 2020 celkem 7 206 Výnosy v roce 2020 celkem 7 206



ŠTĚTÍ

NADĚJE, STŘEDISKO ŠTĚTÍ
NADĚJE, POBOČKA ROUDNICE NAD LABEM, ŠTĚTÍ
JOSEFA HORY 903, 413 01 ŠTĚTÍ
TEL. 777 481 217, E-MAIL: JOSEF.PRUSA@NADEJE.CZ
ÚČET: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A. S., ČÍSLO: 186225637/0300
DATUM ZALOŽENÍ POBOČKY: LEDEN 2016

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI
Integrační program
Misijní program

SLUŽBY
Terénní programy – Středisko Naděje Štětí
Odborné sociální poradenství – Středisko Naděje 
Štětí

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ
Terénní programy – Středisko Naděje Štětí
Průměrný počet klientů denně     3
Počet kontaktů v roce 2020              742
Počet unicitních klientů v roce 2020  65

Odborné sociální poradenství (dluhová poradna)
Průměrný počet klientů týdně   11
Počet kontaktů v roce 2020             503
Počet unicitních klientů v roce 2020  67
Podáno návrhů na oddlužení v roce 2020  36

Počet zaměstnanců pobočky v roce 2020: 3

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2020

- Zapojili jsme se do celostátní Sbírky potravin – 
letos 1x. 

- Rozvoj spolupráce v rámci dobrovolnictví s firmou 
Mondy Štětí.

- Realizace projektu Tajemství výloh. Propagace 
našich služeb ve městě Štětí ve spolupráci 
s Mondi Štětí. 

CÍLE DO BUDOUCNOSTI

- Spolupráce v rámci komunitního plánování 
ve městě Štětí. 

- Rozšíření práce s dobrovolníky ve městě Štětí.

- Spolupráce se středními školami ve Štětí. 
Pořádání přednášek pro laickou veřejnost.

- Zajištění další spolupráce a vytváření sítě 
spolupracujících organizací (návaznost na další 
organizace, úřady, lékaře).

SPOLUPRÁCE 
Město Štětí
Město Štětí - Projekt prevence kriminality
Poskytovatelé sociálních služeb
Dobrovolníci, zejména firma Mondi Štětí
Státní i nestátní organizace
Ústecký kraj

32

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč

MATERIÁLOVÉ NÁKLADY 88 PŘÍJMY ZA SLUŽBY 0

ENERGIE 72 DOTACE OD STÁTU 1 964

OSOBNÍ NÁKLADY 1 824 DOTACE OD SAMOSPRÁVY 113

SLUŽBY 155 DOTACE Z FONDŮ EU 0

FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 63

OSTATNÍ NÁKLADY 1 OSTATNÍ VÝNOSY 3

NÁKLADY CELKEM 2 140 VÝNOSY CELKEM 2 143

Středisko: Štětí

NÁKLADY V tis Kč VÝNOSY V tis Kč

Materiálové náklady 88,00 Příjmy za služby 0,00

Energie 72,00 Dotace od státu 1 964,00

Osobní náklady 1 824,00 Dotace od samosprávy 113,00

Služby 155,00 Dotace z fondů EU 0,00

Finanční a věcné dary 63,00

Ostatní náklady 1,00 Ostatní výnosy 3,00

Náklady v roce 2020 celkem 2 140 Výnosy v roce 2020 celkem 2 143



VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2020

Tak jako každá jiná oblast života společnosti, bylo 
i vzdělávání v NADĚJI v roce 2020 poznamenáno 
pandemií, která prověřila schopnosti nás všech. 
Zmatky a nejistota provázely v podstatě celý rok. Lidé 
v pobočkách se na prvním místě soustředili na zajiš-
tění služeb pro klienty, což je jejich posláním. Povin-
nost vzdělávat pracovníky se tak zákonitě měla 
dostávat na okraj zájmu. Ale právě tato situace uká-
zala nesmírnou zodpovědnost všech i v této oblasti. 
Panovala stálá nejistota ohledně toho, zda vzdělávat, 
v jakém režimu i v jakém rozsahu. Přesto jsme se sna-
žili termíny pro vzdělávání domlouvat a realizovat 
i v náročných podmínkách, např. náhradní online for-
mou, část probíhala klasicky prezenční formou s ome-
zeními, která se průběžně měnila.  Určité nároky to 
kladlo i na samotné účastníky kurzů. Bylo třeba zvlád-
nout technické překážky a přijmout náhradní řešení. 
Vzhledem k tomu, že se snažíme, aby byly naše kur-
zy co nejvíce interaktivní, není online forma tím nej-
lepším způsobem a jsme si toho všichni plně vědomi, 
ale nejistota ohledně nutnosti naplnit povinné hodiny, 
nás k tomu tlačila. Zároveň musíme přijmout, že doba 
se mění a přináší ve větší míře i nové formy vzdělá-
vání, které je možné v některých případech úspěšně 
využít.

kurzy pro cizí 
subjekty

28%

kurzy pro 
NADĚJI

72%

cizí 
účastníci
230 osob

počet 
účastníků z 

NADĚJE
560 osob

V číslech tento rok nevypadá oproti předchozím letům 
tak smutně, jak se zpočátku zdálo. Ale bohužel jsme 
museli upustit od realizace misijního semináře, který 
se měl mimořádně uskutečnit v Praze. Nepodařilo se 
získat žádnou novou zakázku, realizace pro cizí 
účastníky tak byly jen dozvukem předchozího roku. 

Nové akreditace jsme realizovali v rozsahu předcho-
zích let. Obnovujeme stále žádaná témata a snažíme 
se zařadit témata z poptávky, která mohou obohatit 
naše portfolio. Mezi zajímavé nové kurzy patří určitě 
ergonomie, která má především sloužit péči o pracov-
níky průřezově všemi oblastmi i všemi pracovními 
pozicemi. Péče o pracovníky je obecným trendem, 
a tak se vedle témat, která řeší konkrétní situace kli-
entů a dovednosti a znalosti pracovníků s tím spoje-
né, objevují v nabídkách i poptávkách stále více téma-
ta, která cílí na péči o pracovníka. Možná si na to 
budeme muset sami zvyknout, protože jsme určitě 
dobří v péči o druhé, ale často zapomínáme na sebe. 

Budeme doufat, že se nový rok ponese v duchu větší 
stability a jistoty, které všem poskytnou lepší podmín-
ky pro dobře odváděnou práci. Uplynulý rok tak bude 
moci zůstat v našich životech zastávkou k zamyšlení.

Počet účastníků

Počet kurzů



PODĚKOVÁNÍ

34

FYZICKÉ OSOBY
Abduraimov Said
Andrtová Věra
Antošová Bohuslava
Arnotová Kateřina
Atherton Rosie
Auerbach Jan
Baďurová Pavla
Barančíková Petra
Baránek Martin
Barilone Jessica
Bárta František
Bartošek Marek, Ing.
Bartošek Pavel, Mgr.
Bartošková Jana
Bartošová Jana
Bártová Vladimíra
Bayer Jan, Ing.
Belingerová Tereza
Běluša Leopold
Bém Josef
Benešová Jiřina
Beňová Eva
Beránek Roman
Beránek Václav, Ing.
Beránková Jitka, Mgr. Bc.
Bernatová Kristýna
Bezděková Helena
Bím Jan
Bishop Nancy
Blažek Petr, Ing.
Borská Eva, MVDr.
Boubínová Eliška
Bouška Michal
Brabcová Markéta
Brabec Matouš
Breineková Věra
Brejša Richard
Britan Ivan, Ing.
Bruková Michaela
Brzobohatý Libor, Ing.
Bučko Pulkrábková Iva
Budek Jaroslav, Mgr.
Bukovčan Milan
Bukvová Jana
Buňata Jaroslav, Ing.
Bureš Pavel
Bursová Lenka
Buršík Vít
Bykava Natalia
Cepníková Diana
Cielontko David
Cihlář Mojmír
Cikl Petr
Cimová Galina
Cimrmanová Tereza
Coufalíková Marie
Coufalová Linda
Czesany Dvořáková Tereza
Černík Aleš
Černý Jan
Černý Jiří
Černý Martin
Čížek Karel
Čížková Věra
Čížkovský Matěj
Čižmariková Ludmila
da Silva Iria Samuel
Desenská Jitka
Dlabáček Lukáš, Mgr.
Dolenská Sylva, MUDr.
Doležal Petr
Doležal Radim, Mgr.
Doležal Vlastislav
Doležalová Lenka
Dostál Jaroslav
Drábková Vladěna
Drbohlavová Kateřina
Dubovská Eva
Dubská Monika
Dudová Věra
Durčáková Michaela
Dušek Šimon
Dušková Jitka
Dvořák Miloš
Dvořáková Pavla
Dwelly Rosanne
Dzurjová Lenka
Edwards Reginald
Eger Jakub
Egerlová Michaela, JUDr.
Eisenreich Filip
Eliášová Dana
Enžl Michal
Erneker Zbyněk

Fassmannová Dagmar
Ferák Miroslav
Ferenčíková Tereza
Fialová Kateřina
Fiedler Robert
Filip Petr
Findeis Renate
Fišerová Helena, Dr. Ing.
Flodrová Lenka
Florián Vladimír
Fojtíková Klára
Foltin Kamil
Franzová Martina
Frýdek Roman
Funka Amy
Fussiová Lenka
Gabal Ivan
Gabriel Oldřich
Gaillot Jr. Kenneth
Gajdošová Zuzana
Goltermann Dana
Gomboš Igor
Grygerová Jaroslava
Guňková Agáta
Gutová Pavlína
Hájek Petr
Hájek Petr, Mgr.
Hájková Eva
Hájková Hana, PharmDr.
Hák Jaroslav
Halounková Andrea
Hamerníková Věra
Hampl Josef
Hamplová Dana
Hanuš Miloš
Hanušová Marie
Hanzlová Ilona
Hartl Petr, MUDr.
Hasa Martin
Hasalík Petr
Havlíčková Veronika
Hazdra Adam
Hejkrlík Jiří, Ing.
Hejlová Renáta
Hejrovská Aneta
Hiliuta Igor
Hill Daniel
Hlavatý Vadim
Hlinovský Jiří
Hoblík Michal
Holíková Dagmar
Holý Václav
Homolka Michal
Horák Filip
Horáková Věra
Horká Blanka
Horský Petr
Hos Stanislav
Höschlová Daniela
Houdková Alena
Hrbek Matěj
Hrdlička Otto
Hritzová Dominika
Hrubá Helena
Hřebíček Robert Jan
Hřebíčková Helena
Huťa Jakub
Chalupová Dana
Charvát Pavel
Charvátová Anna
Chejnovská Alena
Chmelař Josef, MUDr.
Chovancová Jitka
Chrastinová Petra
Christov Tomas
Chvojka Tomáš
Janeček Martin
Jankielová Yvona, Ing.
Janošíková Petra
Janovský Petr
Jánský Petr
Jehličková Ludmila
Jelénková Alena
Jelínek Jakub
Jelínek Miloslav, Ing.
Jelínková Eva
Jeřábková Iva
Jindra Martin
Jirásek David
Jirásková Nikola
Jiroušková Milada
Jirsa Jaromír, JUDr.
Jiřík Martin
Jochim Vojtěch
Jurkovičová Kateřina

Juřenčák Jiří
Juřenčáková Petra
Kadlčík Václav
Kadlčíková Ludmila
Kalousek Jaroslav
Kalousek Michal
Karlíková Libuše, Ing.
Kasík Pavel
Kasl Jan
Kašpar Radomír
Kaufman David
Kaufmanová Jana
Kazda Alexandr
Kelčovská
Kennedy Elle
Kiseliovasová Marie
Klár Tomáš
Klas Štěpán
Klasová Barbora
Klát Zdeněk
Klika Jan
Klimeš Vladimír, Ing.
Kloubová Kateřina
Knesl Jarmil
Knotková Vladimíra
Kocurová Lenka
Kofroň Petr
Kochová Ivana
Kolář Petr
Kolenová Ivana
Kolínková Věra
Komárek Jaroslav
Komenda Jan, Doc. Ing.
Komeštíková Petra
Kopecký Vít
Kopytová Elena
Korejs Viktor
Kouba Vladimír, Ing.
Koudelka Bohdan
Koukalová Alena
Kováčová Mirka
Kovařík Jan
Krajčí Michal, Ing.
Krapková Halina
Krása Ondřej
Krausová Magda
Krejčí Jaroslav
Krejčířová Zuzana
Krejzková Hana
Krepsová Dagmar
Kretinina Julie
Kristl Aurelia
Křemeček Josef
Křístek Adam
Kšicová Bohumila
Kubánek Václav
Kubáňková Marie
Kubátová Hana
Kubínová Jaroslava
Kučera Luboš
Kučera Tomáš
Kučerová Klára
Kulíková Monika
Kumpa Jaroslav
Kupcová Jana
Kupka Pavel
Kůrková Milena
Kusá Kateřina
Kutálová Jiřina
Kuželka Ondřej
Kvapil Jiří
Kvapilová Jana
Kvíz Jaroslav
Kyselová Zdeňka
Kysilko Martin, MUDr.
Kyzyma Oleksii
Lakomá Romana
Legierská Hana
Lemeš Ihor
Levíčková Danuše
Lidmilová Eliška
Lišková Vlasta
Loginová Karina
Lončák Vojtěch, Ing.
Loucká Lenka
Loucký Milan
Lövy Samuel
Lukáš Bronislav
Lupíšek Antonín
Lurring Eleanor
Macášková Anna
Machačka Jakub
Malek Aljaž
Malenovská Linda
Mališ Přemysl



35

Málková Eliška
Mára Michal
Marek Libor
Marešová Jana
Marková Mirjam
Martinák Hynek
Martincová Veronika
Martínek Karel
Martínková Kateřina, Bc.
Mašková Marta
Matula Pavel, Doc. RNDr. PhD.
Matulík Radomír
Matulová Zdenka
Maxová Magdalena
Mayerová Miroslava
Mertl Michal
Mihulka Vojtěch
Mikulec František, Ing.
Mimrovi Michaela a Robert
Minichová Věra
Miškovský David
Mívaltová Markéta
Mlej Pavol, Mgr.
Mocová Božena
Mooney Kirsty
Moran Ash
Moravcová Zuzana
Moravec Luboš
Moser
Mošnová Magdaléna, RNDr.
Motalíková Jitka
Mrnková Nina
Müller David
Musil Vlastimil, Ing.
Mužíková Eliška
Myšková Martina, Ing.
Nádvorník Milan, Ing.
Naňková Dana
Nárožná Barbora
Navrátilová Ilona
Nečas Jiří, RNDr.
Nehasilová Eliška
Nesvarbová Kateřina
Nešpor Pavel
Neudert Miroslav
Nguyen Monika
Nohejl Adam
Novák Bedřich
Novák Lukáš
Nováková Kamila
Novotná Pavla
Novotná Petra
Novotný Ctibor
Novotný Lukáš
Nutzová-Fiedlerová Jiřina
Obleser Petr
Ohman Klára
Oklešťková Hana
Oliva Martin
Olša Pavel
Omura Elena
Ondík Luděk
Ondriškovičová Ĺubica
Opekar Štěpán
Orlíčková Radka
Orsavová Jana, Mgr. PhD.
Oslizloková Věra
Otavová Milena, Ing. PhD.
Pacovská Kamila
Pallierová Jana
Panenková Julie
Panochová Klára
Papírníková Zuzana
Papoušková Amálie
Pasiarová Gabriela, Mgr.
Pastvová Šárka
Paťavová Tereza
Paulová Anna-Marie
Pavelková Jarmila
Pavlát Jiří
Pavlicová Vendula
Pavlíčková Radka
Pečenka Marek
Pechlátová Kateřina, Bc.
Pejša Jan
Pekárková Zdenka
Pelnařová Radmila
Peňáz Pavel, Ing.
Peňázová Marie, Ing.
Peschlová Michaela
Pešková Ivana
Petříčková Julie
Petřík Jiří
Pikl Robert
Pitronová Lenka
Pivoňková Kateřina, Mgr.
Plaček Zdeněk
Plicková Anna
Plicová Lenka
Pluhař Pavel, Ing.
Podlešák Jiří
Podojilová Martina
Pokorná Jarmila, JUDr.
Pokorný Petr

Polák Pavel, Mgr.
Poliaková Lenka
Polmanová Renata, Mgr.
Poloučková Vilma
Poluch Michal
Pospíšil František, MUDr.
Pospíšil Patrik
Pospíšilová Šárka
Pozdeev Aleksandr
Pravcová Vlasta
Proh Elisa
Procházka Jan
Prošková Michala
Prstková Zdeňka
Přibyl Hynek
Pšenčíková Eva
Ptáček Dušan, MUDr.
Ptáčková Růžena
Pýchová Radka
Quinn Justin
Raděv Alexandr
Rampas Tomáš
Rausová Julia, Ing.
Rausová Kristýna
Reichlová Tatjana
Rejman Tomáš
Rosenbergová Ivana
Rosický Radovan
Roth David
Rousková Alena, Mgr. DiS.
Rozsochatecká Hana, Ing.
Rusková Dagmar, MUDr.
Rusnak Alisa
Růžička Milan, Ing.
Ryantová Veronika
Ryšková Alena
Řemeslníček Milan
Sadílková Jaroslava
Sčotková Gabriela
Sedláček Dušan
Sedláček Vojtěch
Sedláčková Klára
Sehnalová Lenka
Seidl Karel
Selingerovi Dana a Petr
Semotamová Ivana
Severin Radko
Shipko Ekaterina
Schneeweiss Oldřich, Ing.
Schoultz Natasha
Schwarzenberg Karel
Sigmund Vojtěch, Ing. arch.
Silvestrová Andrea
Skácelová Zdeňka 
Sklenář Pavel
Skočovský Michael
Slabý David
Slabyhoud Jan
Slámová Eva
Slavětínský Jan
Slavíčková Monika
Slezáková Helena
Slota Monika
Slunečková Miroslava
Smetanová Petra, Mgr.
Smithová Simona
Smolková Věra
Smutná Anna
Socha Jan
Soukup Lukáš
Soukup Lukáš
Soukup Martin, Ing.
Sousedík Bedřich
Stephens Peter
Stodůlková Ludmila
Strnadel Matěj
Strnadelová Jitka
Střeštíková Petra
Stříbrná Tyna
Súkeník Maroš
Surmařová Blanka
Sušánek Jiří
Svoboda Daniel, B.Th
Svobodová Lucie
Svrčková
Syblík Petr
Sýkorová Radka
Symůnková Anael
Szmolenová Renata
Šebestová Denisa
Šerých Anna
Šimek Matěk
Šimková Vendula
Šimůnek Pavel
Šindelář Josef
Šípová Dagmar
Škarala Milan
Šklíba Jindřich
Škudrnová Tereza
Šmídová Jana
Šmigurová Hana
Šnejdarová Dina
Šonková Markéta
Šrámková Vendula

Štaflová Alena
Šťastná Jana
Štědrá Dagmar
Štefková Jana
Šteklová Erika
Štěpánková Lenka, JUDr.
Štěpanovská Veronika
Štipl Jan
Štréblová Radka
Štulc Petr
Štýbrová Miroslava
Šuráň Milan
Švarcová Ladislava
Tabatckaia Olga
Tesařík David
Tesla Julie
Tínková Aneta
Tiosavljevičová Jarmila
Tománková Dana
Tomanová Marie
Tomaštík Eduard
Trantina Jonáš
Trčálková Anna
Trecha Jan
Trnka Jan
Trojková Pavlína
Trösterová Helena
Třešňák Jakub
Tůma Josef, Ing.
Turková Alena
Tužinová Sylvia
Udatná Ludmila
Uhlířová Alena
Uhlířová Jitka
Urban Pavel, Mgr.
Vaculíková Petra
Vajdáková Martina, Bc.
Valeev Dinar
Válek Vlastimil, MUDr. Prof
Valentová Michaela
Valentová Alice
Valentová Barbora
Valentová Blanka
Valnoha Jiří, Dr.
Van der Meijs Floris
Vaněček Jan, Mgr.
Vaňková Oldřiška
Váňová Zdeňka
Vašková Milada
Vavřínová Marie
Večeřová Aneta
Velová Šárka
Vernerová Šárka
Vích Miloš
Vích Václav
Viktora Pavel
Vilímek Václav
Vinárek Jan
Vitinger Aleš
Vitinger Jiří
Vitinger Zuzana
Vitingerová Zuzana
Vítková Zuzana
Vitouš Ladislav
Vlk Jan
Vokurková Iva
Volhejn Václav
Vopařilová Miroslava
Voráčková Olga
Voslářová Marie
Vránová Milena
Vránová Vilma
Vroblová Malvína, Ing.
Vršovský Jan
Vykoukal Ondřej
Wandas Jiří
Werner Jana
Wright Anna
Zahradníková Zuzana
Zachová Lucie
Zajíček Jaroslav
Zámková Nikola
Zaoralová Eva, PhDr.
Zapletal
Zelinka Petr
Zelinka Tomáš, prof. Ing.
Zelinková Radomíra
Zeman Marek
Zemanová Jaroslava, DiS
Zezulková Renata
Ziková Kateřina
Zoubek Martin
Zvoníček Petr
Žákovský Filip, MUDr.
Žlábek Vladimír

FYZICKÉ OSOBY PODNIKATELÉ
Blinka Josef
Drozna Antonín
Dufková Eva JUDr.
Hečková Mária PharmDr.
Hořák František
Jedlička František



36

Koláčková Dagmar
Kotík Petr, Ing.
Krčková Monika
Mach Jan JUDr.
Muzikář Vladimíř JUDr. 
Patočka Jan Ing.
Podéšťová Ludmila
Rozsypal Tomáš
Saidl Jan
Švach Jiří
Žalůdek Svatoslav - LAGEN

PRÁVNICKÉ OSOBY
AEROTEAM spol. s r.o.
Ahold Czech Republic a.s.
AKP spol. s r.o.
Alza.cz a.s.
Atelier ADDO s.r.o.
Austin Detonator s.r.o.
BAPON - ŠTEPON, s.r.o.
BC LOGISTICS s.r.o. s.r.o.
BLUE 88 a.s.
BOHEMIA RINGS s.r.o.
C & A Moda ČR s.r.o.
Café Placzek s.r.o.
Continental Barum s.r.o.
CS CABOT s.r.o.
CZECH PROMOTION POP! s.r.o.
ČEPS a.s.
D PLAST a.s.
DANÍČEK s.r.o.
Danone a.s.
DEFBETON s.r.o.
DEZA a.s.
DF Partner s.r.o.
EF Group s.r.o.
EKOM CZ a.s.
Franke s.r.o.
Geostav spol. s r.o.
GIVT.cz s.r.o.
Glass Service, a.s. 
GLOBUS ČR, k.s.
Henry Schein s.r.o.
Hortim-International, spol. s r.o.
Hradišťská lékárenská s.r.o.
HSBC FRANCE - pobočka Praha
Choceňská mlékárna s.r.o.
Chropyňská strojírna a.s.
Chytrá lékárna a.s.
Install s.r.o.
IREKS ENZYMA s.r.o.
Iveco Czech republic a.s.
JAPAVO, s. r. o.
Karapetjan řeznictví a uzenářství s.r.o.
Kofola a.s.
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí
Kovárna VIVA a.s.
Kuraray Europe Moravia s.r.o.
Květiny Chlupáčková s.r.o.
LAPP Czech Republic s.r.o.
LASKA DALBOSS, spol. s r.o.
LE & CO - Ing. Jiří Lenc, s.r.o.
LEDAPRO s.r.o.
Lékárna Baťov s.r.o.
Mavik s.r.o.
MEGAFLEX, spol. s r.o.
MELADO s.r.o.
MePro Trading, s.r.o.
MOJE DISTRIBUCE s.r.o.
Mondi Štětí a.s.
Monet+ a.s.
MONETA Money Bank a.s.
MONTEMA spol. s r.o.
Moravia Containers a.s.
Naty Tex s.r.o.
Navláčil stavební firma s.r.o.
Nestlé Česko s.r.o.
NEW YORKER s.r.o.
OPTYS, spol. s r.o.
PAS, s.r.o.
Pekařství Šumava group a.s.
PEKO, s.r.o.
PENAM a.s.
Perfect Distribution a.s.
Petr Macháč s.r.o.
POKART spol. s r.o.
POTEX s.r.o.
POTS s.r.o.
Power-Energo s.r.o.
PWO UNITOOLS CZ a.s.
R-Diagnostics, spol. s r.o.
RAPOS s.r.o.
Red Hat Czech s.r.o.
ROVENIKA s.r.o.
RUMITEX s.r.o.
Rybárna Oceán s.r.o.
Rybářství Lnáře s.r.o.
Sensio.cz s.r.o.
SERVIS CLIMAX a.s.
Severočeská servisní a.s
Severočeské vodovody a kanalizace a.s.
Sladká pošta s.r.o.

Smart Projects s.r.o.
SMO a.s.
SPUR a.s.
ŠKODA AUTO a.s.
Štětská cestovní agentura s.r.o.
Teta drogerie a lékárny ČR s.r.o.
Toma a.s.
TRASK SOLUTIONS a.s.
Tuk Agrond s.r.o.
U1 lighting s.r.o.
United Bakeries, pekárna Liberec a.s.
Vandemoortele Europe NV, český odštěpný závod
Variopharma s.r.o.
VELUX Česká republika, s.r.o.
Vodovody a kanalizace Zlín a.s.
VOYAGES PRIVATE a.s.
WM Design s.r.o.
zamanu - factory s.r.o.
Zebra Technologies CZ s.r.o. s.r.o.
ZO OS KOVO, Karosa Vysoké Mýto a.s.

VEŘEJNÁ SPRÁVA
Evropské a ústřední orgány
Evropský sociální fond v ČR
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Ministerstvo zdravotnictví 
Ministerstvo zemědělství 
Úřad práce ČR
Rada vlády pro záležitosti romské menšiny

Kraje
Jihočeský kraj
Jihomoravský kraj
Liberecký kraj
Pardubický kraj
Plzeňský kraj
Středočeský kraj
Ústecký kraj
Zlínský kraj

Města, obce a městské části
Hlavní město Praha
Statutární město Brno 
Statutární město Jablonec nad Nisou
Statutární město Liberec
Statutární město Mladá Boleslav
Statutární město Plzeň 
Statutární město Zlín
Město Brumov-Bylnice
Město Bystřice pod Hostýnem
Město Česká Třebová
Město Fryšták 
Město Holešov
Město Kadaň
Město Karolinka
Město Klášterec nad Ohří 
Město Kroměříž 
Město Kunovice 
Město Litoměřice 
Město Litomyšl 
Město Lovosice
Město Napajedla
Město Otrokovice
Město Písek 
Město Přerov
Město Roudnice nad Labem
Město Slavičín
Město Smržovka
Město Staré Město 
Město Štětí
Město Uherské Hradiště 
Město Valašské Klobouky
Město Valašské Meziříčí 
Město Vizovice 
Město Vsetín
Město Vysoké Mýto 
Město Železný Brod 
Městys Brozany nad Ohří
Městská část Brno - Líšeň
Městská část Brno - Řečkovice a Mokrá Hora
Městská část Brno - Vinohrady
Městská část Brno - Židenice
Městská část Praha 1
Městská část Praha 2
Městská část Praha 3
Městská část Praha 4
Městská část Praha 5
Městská část Praha 6
Městská část Praha 10
Městská část Praha 11
Městská část Praha 12
Městská část Praha 13
Městská část Praha 14
Městská část Praha-Libuš
Městská část Praha 16-Radotín
Městská část Praha 17-Řepy
Obec Bánov 
Obec Boršice 
Obec Březolupy

Obec Březůvky
Obec Drnovice 
Obec Doubravy
Obec Francova Lhota 
Obec Horní Lideč
Obec Hostišová 
Obec Hovězí
Obec Huslenky
Obec Jablůnka
Obec Janová
Obec Jestřabí 
Obec Karlovice
Obec Křekov
Obec Kvasice
Obec Lidečko
Obec Lípa
Obec Liptál 
Obec Loučka
Obec Ludkovice
Obec Machová
Obec Návojná
Obec Nedašov
Obec Nedašova Lhota
Obec Pitín
Obec Poteč
Obec Prlov 
Obec Provodov
Obec Sazovice 
Obec Seninka
Obec Střelná 
Obec Štítná nad Vláří
Obec Študlov 
Obec Tlumačov
Obec Ústí 
Obec Valašská Polanka 
Obec Valašské Příkazy
Obec Valašská Senice
Obec Velehrad 
Obec Veselá
Obec Vlčnov
Obec Zádveřice – Raková
Obec Zámrsk 
Obec Zborovice
Obec Zdounky
Obec Žeranovice
Obec Žlutava

Sdružení obcí 
Sdružení Mikroregion Rožnovsko 

NEZISKOVÉ OSOBY
Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o.
Česká alzheimerovská společnost
ČESKÁ TELEVIZE
Český červený kříž Jablonec nad Nisou
Druhý sbor Českobratrské církve evangelické 
v Praze 3 - Žižkově
Evangelický sbor německého jazyka při 
Českobratrské církvi evangelické
Fórum dárců, z.s.
HERO CLAN, z. s.
International Women´s Association of Prague
NADACE ČEZ
NADACE Divoké Husy
Nadace Charty 77
Nadace JABLOTRON
Nadace Karel Komárek Family Foundation
Nadace rozvoje občanské společnosti
NADACE Umění pro zdraví
Nadace VIA
NADACE VINCI pro Českou republiku
Nadační fond Anima
Nadační fond AVAST
Nadační fond Martiny a Martina Růžičkových
Nadační fond SVĚT OKEN
Nadační fond Zdeňky Heyn Edlové
Oblastní charita Liberec
Potravinová banka Džbánsko, z.s.
Potravinová banka Jihočeského kraje
Potravinová banka Liberec z.s.
Potravinová banka Plzeň z.s.
Potravinová banka Praha a SK, z.s.
Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský 
kraj, z. s.
Potravinová banka v Ústeckém kraji, z. s.
Potravinová banka ve Zlínském kraji, z. s.
Pro bezpečnou budoucnost z.s.
Římskokatolická farnost - děkanství Kadaň
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Litoměřicích
Sbor Církve bratrské - Mladá Boleslav
Sbor Církve bratrské v Liberci
Sbor Církve bratrské v Praze 9 - Černý Most
Strana zelených
Trafo Gallery
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52





ISBN: 978-80-86451-36-7


